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Hintere Reihe von links nach rechts:
Geschäftsführer Dirk Schulze mit Frau Marion Schulze und Sohn Richard Schulze

Vordere Reihe:
Firmengründer Marlies Schulze mit Mann Reinhard Schulze

„Wir glauben daran, dass wir stets eine Verantwortung 
für unser Umfeld tragen. Besonders dann, wenn
wir erkennen, dass wir spürbare Verbesserungen
schaffen können.“
Familie Schulze

„We believe that we always have a responsibility
for our environment. Especially when we recognize

that we can make a real difference.“
The Schulze family

THE
  COMPANY –

who we are

UNTERNEHMEN –
wer wir sind

DAS

LagerverkaufMontag – Freitag 
08:00 – 16:00 Uhr 

oder nach Absprache.
Zahlungsmethoden:

In Bar, per EC-Karte
oder via PayPal.

Produkte aus Leidenschaft
Ob gesunde, vollwertige Tiernahrung für Hunde und Katzen, 
artgerechtes und robustes Trainingsequipment oder ab-
wechslungsreiches Spielzeug: Als Familienunternehmen ist 
Schulze Heimtierbedarf GmbH Ihr Partner für hochwertige 
Heimtierprodukte.

Wie alles begann
Die Leidenschaft zum Tier begann mit der Liebe zu einem Bo-
xer. Für Reinhard und Marlies Schulze der Grundstein für ihre 
Boxerzucht und der Beginn einer erfolgreichen Geschichte. 
Aus mutigen ersten Schritten heraus mit dem Wunsch Ihren 
Vierbeinern nur das Beste zu bieten, gründeten sie 1984 das 
Unternehmen „Schulze Heimtierbedarf“. Was mit liebevollen 
Arbeiten am eigenen Küchentisch begann, wuchs rasch zu ei-
nem großen mittelständischen Unternehmen heran, welches 
heute in zweiter Generation mit hohen Qualitätsansprüchen 
und unvergleichlicher Leidenschaft für die Tiere geführt wird.

Products made with passion
Whether healthy, wholesome pet food for cats and dogs, spe-
cies-appropriate and robust training equipment or varied toys: 
as a family business, Schulze Heimtierbedarf GmbH is your 
partner for high-quality pet products.

How it all began...
The passion for animals began with the love for a boxer – for 
Reinhard and Marlies Schulze the foundation stone for their 
boxer breeding and the beginning of a successful history. 
From courageous first steps with the desire to offer their four-
legged friends only the best, they founded the company „Schul-
ze   Heimtierbedarf“ in 1984. What began with loving work at their 
own kitchen table quickly grew into a large middle-class company, 
which is now managed by the second generation with high qua-
lity standards and an incomparable passion for animals.
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QUALITÄT
Um dem Tier die qualitativen Standards bieten zu können, 
die wir uns auch für uns selbst wünschen würden, verwen-
den wir im Bereich Hunde- und Katzennahrung nur ausge-
wählte und hochwertige Zutaten und verzichten komplett 
auf künstliche Aroma-, Farb- und Konservierungsstoffe.

TRANSPARENZ
Offenheit in unseren Deklarationen, Arbeitsprozessen und 
Herstellungsweisen ist uns wichtig, um einen vertrauens-
vollen Umgang mit unseren zwei- und vierbeinigen Kun-
den zu schaffen.

NÄHE
Für eine erfolgreiche und innovative Weiterentwicklung 
unserer Ideen und Produkte ist die Nähe zum Kunden und 
deren Vierbeiner entscheidend. Daher arbeiten wir eng mit 
Züchtern und Tierhaltern zusammen, deren Feedback un-
mittelbar in die Prozesse der stetigen Optimierung unserer 
Produkte einfließt. 

TIERSCHUTZ
Aus Liebe und Verantwortungsbewusstsein unseren Vier-
beinern gegenüber finden bei uns KEINE Tierversuche 
statt. Wir unterstützen regelmäßig Vereine und Organi-
sationen, die sich dem Tierwohl und der Tiergesundheit 
verpflichtet haben.

NACHHALTIGKEIT
Ein verantwortungsvoller, nachhaltiger Umgang mit 
unseren natürlichen Ressourcen und (Verpackungs-)
Materialien ist uns ein großes Anliegen. Dazu gehören 
Solarenergienutzung für unsere Firmengebäude, Wieder-
verwendung und Recycling bereits genutzter Rohstoffe 
sowie die Reduktion bzw. effiziente Verwendung unseres 
Verpackungsmaterials.

As human beings, we are responsible for  our four- 
legged family members concerning a balanced diet, 

solicitude and affection. 

QUALITY
In order to be able to offer our beloved animals the 
qualitative standards that we would wish for oursel-
ves, we only use selected and high-quality ingre-
dients in our range of cat and dog food and complete-
ly avoid artificial flavours, colours and preservatives. 

TRANSPARENCY
Openness in our declarations, work processes and ma-
nufacturing methods is important to us in order to create 
a trusting relationship with our two- and four-legged cus-
tomers.

CLOSENESS
Closeness to and communication with our customers and 
their four-legged friends is crucial for the successful and 
innovative development of our ideas and products. There-
fore, we work closely with breeders and animal owners, 
whose feedback is directly incorporated into the proces-
ses of the continuous optimization of our products.  

ANIMAL WELFARE
Out of love and sense of responsibility towards our          
four-legged friends, we do NOT support any kind of ani-
mal testing. We regularly sponsor associations and orga-
nisations that are committed to animal welfare and animal 
health.

SUSTAINABILITY
A responsible, sustainable use of our natural resources 
and (packaging) materials is a major concern for us. This 
includes the use of solar energy for our company buil-
dings, reuse and recycling of already used raw materials 
as well as the reduction or efficient use of our packaging 
materials.

PHILOSOPHIE –
wofür wir stehen

UNSERE 
PHILOSOPHY –

what we stand for

OUR 

Als Mensch tragen wir gegenüber unseren vierbeini-
gen Familienmitgliedern die Verantwortung für eine
ausgewogene Ernährung, aber auch für Fürsorglichkeit 
und Zuneigung.

Mit neuen Ideen, einem Auge fürs Detail und vor allem ange-
trieben durch die Liebe zum Tier bleiben wir unseren beiden 
Leitsätzen stets treu:

With new ideas, an eye for detail and, above all, driven by 
the love for animals, we always remain loyal to our two 

guiding principles:

„Gesund ernähren, statt nur satt füttern“ 
„Spielend fordern, statt nur zuschauen“

„Feed healthily instead of feeding until full“
„Challenge playfully instead of just watching“

Das zeichnet uns aus... This is what characterises us...

TROCKENNAHRUNG / DRY FOOD: FELINE FINEST | SUPERFOOD | Kitty's Farm Garden
NASSNAHRUNG / WET FOOD: FELINE PORTA21 | SUPERFOOD | FELINE FINEST

SNACKS / TREATS: KITTY’S CREAM | CAT CAVIAR | KITTY BEAT
SUPERFOOD EISMISCHUNG | SUPERFOOD FOODBOOSTER

KATZENNAHRUNG
CAT FOOD

unserer Super-Premium-Katzennahrung basiert auf der 
Auswahl hochwertiger, natürlicher Zutaten, die in ih-
rer ganz besonderen Komposition eine nährstoffreiche 
und ausgewogene Ernährung für Katzen mit den unter-
schiedlichsten Bedürfnissen gewährleistet. Als umfassen-
de tierische Proteinquelle dient reines Hühner-, Enten-, 
Rind- oder Fischfleisch ohne tierische Nebenerzeugnisse 
(Schlachtabfälle o. Ä.) und ohne Zuckerzusatz.

of our super premium cat food is based on the selection 
of high-quality, natural ingredients, which in its very spe-
cial composition ensures a nutritious and balanced diet 
for cats with different needs. Pure chicken, duck, beef or 
fish meat without animal by-products (offals or simliar) and 
without added sugar serves as a comprehensive animal pro-
tein source.

Das Konzept The concept
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Hühnchenfleisch (teils gefriergetrocknet) 55,25 %, Tapioka, gemahlenes 
Entenfleisch 7,85 %, Hühnerfett 7,85 %, Erbsen, Hühnerleber, Linsen,
Hühnerbrühe, Rübentrockenschnitzel (entzuckert), Alfalfa, Mineralstoffe, 
MOS (Mannan-Oligosaccharide) 0,16 %, FOS (Fructo-Oligosaccharide) 
0,16 %, Apfel 0,04 %, Karotte, Kamille, Pfefferminze, Seetang,
Cranberry 0,04 %, Löwenzahn 0,04 %, Birne, Ingwer 0,04 %,
Spinat 0,04 %, Kürbis 0,04 %

Chicken (partly freeze-dried) 55.25 %, tapioca, dried duck 7.85 %, chicken 
fat 7.85 %, peas, chicken liver, lentils, chicken stock, dried beet pulp (sugar 
removed), alfalfa, minerals, MOS (Mannan-Oligosaccharides) 0.16 %, FOS 
(Fructo-Oligosaccharides) 0.16 %, apple 0.04 
%, carrot, camomile, peppermint, 
seaweed, cranberry 0.04 %, 
dandelion 0.04 %, pear, 
ginger 0.04 %, spinach 
0.04 %, pumpkin 
0.04 %

Mit Extra-Würfeln aus 100 % Fleisch, schonend gefrier-
getrocknet, für einen hohen, tierischen Proteingehalt zur 
Unterstützung von Gesundheit und Vitalität. 
With extra cubes of 100 % meat, gently freeze-dried, for a
high animal protein content to support health and vitality.

INHALT / INGREDIENTS

Originalgröße / real size

PORTA21 Superfood – Menu 1

Superfood enthält beste und individuell ausgewählte Gemüsesorten, die eben diese 
Ansprüche erfüllen, denn ähnlich wie der Mensch benötigen auch Katzen täglich viele 
wertvolle Nährstoffe. Extra-Würfel aus 100 % reinem Fleisch, schonend gefriergetrock-
net, sorgen neben dem hohen Fleischanteil der Kroketten für einen hohen, tierischen 
Proteingehalt, der die Gesundheit der Katze unterstützt und ihre Vitalität fördert – der 
besondere Leckerbissen für wahre Feinschmecker. Unter Berücksichtigung der Ernäh-
rungsbedürfnisse von sensiblen Katzen und Allergikern werden der Rezeptur weder Ge-
treide noch Soja zugesetzt. Dadurch ist Porta21 Superfood besonders gut bekömmlich 
und hochverdaulich.

Superfood contains the best and individually selected vegetables  that  meet  precisely 
these requirements, because just like humans, cats also need many valuable nutrients 
every day. Extra cubes of 100 % pure meat, gently freeze-dried, ensure a high animal 
protein content in addition to the high meat content of the croquettes, which supports 
the cat’s health and promotes its vitality - the special treat for true gourmets. Taking into 
account the nutritional needs of sensitive cats and allergy sufferers, neither grain nor soy 
is added to the recipe. This makes Porta21 Superfood particularly easy to digest and 
highly digestible.

Die Vorteile | The benefits

• Hochwertige tierische Proteinquellen & hoher tierischer Proteingehalt
	 High-quality animal protein sources & high animal protein content
•	Stärkung & Schutz verschiedener Körperfunktionen (z.B. Immunsystem, 	
	 Harnwege)
	 Strengthening & protection of various body functions (e.g. immune
	 system, urinary tract)
•	Auch für sensible Katzen geeignet
	 (mit z.B. Allergien, empfindlichen Mägen)
	 Also suitable for sensitive cats (e.g. with allergies, sensitive stomachs)
•	Ohne Zuckerzusatz, ohne künstliche Farb-,Aroma- & Konservierungsmittel
	 No added sugar, no artificial colours, flavours or preservatives

Unsere Superfood Linie | Our Superfood Range

Superfood – Nassfutter / Wet Food 

Alle abgebildeten Zutaten gelten als Serviervorschlag.
All ingredients shown are serving suggestions.

Gemahlenes Hühnerfleisch 37,69 %, Entenfleisch (teils gefriergetrocknet) 
12,85 %, frisch zubereitetes Hühnchen 12,56 %, Tapioka, Hühnerfett 7,85 
%, Erbsen, Hühnerleber, Linsen, Hühnerbrühe, Rübentrockenschnitzel 
(entzuckert), Alfalfa, Mineralstoffe, MOS (Mannan-Oligosaccharide) 0,16 %, 
FOS (Fructo-Oligosaccharide) 0,16 %, Apfel 0,04 %, Karotte, Kamille, Pfef-
ferminze, Seetang, Cranberry 0,04 %, Löwenzahn 0,04 %, Birne, Ingwer 
0,04 %, Spinat 0,04 %, Kürbis 0,04 %

Dried chicken 37.69 %, duck (partly freeze-dried) 12.85 %, freshly pre-
pared chicken 12.56 %, tapioca, chicken fat 7.85 %, peas, chicken liver, 
lentils, chicken stock, dried beet pulp (sugar removed), alfalfa, minerals, 
MOS (Mannan-Oligosaccharides) 0.16 %, FOS 
(Fructo-Oligosaccharides) 0.16 %, app-
le 0.04 %, carrot, camomile, 
peppermint, seaweed, 
cranberry 0.04 %, 
dandelion 0.04 %, pear, 
ginger 0.04 %, spinach 
0.04 %, pumpkin 0.04 %

Mit Extra-Würfeln aus 100 % Fleisch, schonend gefrier-
getrocknet, für einen hohen, tierischen Proteingehalt zur 
Unterstützung von Gesundheit und Vitalität. / With extra 
cubes of 100 % meat, gently freeze-dried, for a high animal 
protein content to support health and vitality.

INHALT / INGREDIENTS

Mit puren 
Entenfleisch-
Würfeln!

With pure duck 
meat cubes!

Originalgröße / real size

PORTA21 Superfood – Menu 2

Originalgröße / real size

Mit puren 
Rindfleisch-
würfeln!

With pure beef 
meat cubes!

Superfood – Menu 3

Gemahlenes Hühnerfleisch 37,69 %, frisch zubereitetes Hühnchen 12,56 
%, Tapioka, gemahlenes Entenfleisch 7,85 %, Hühnerfett 7,85 %, Erbsen, 
Rindfleisch (gefriergetrocknet) 5 %, Hühnerleber, Linsen, Hühnerbrühe, 
Rübentrockenschnitzel (entzuckert), Alfalfa, Mineralstoffe, MOS (Mannan-
Oligosaccharide) 0,16 %, FOS (Fructo-Oligosaccharide) 0,16 %, Apfel 0,04 
%, Karotte, Kamille, Pfefferminze, Seetang, Cranberry 0,04 %, Löwenzahn 
0,04 %, Birne, Ingwer 0,04 %, Spinat 0,04 %, Kürbis 0,04 %

Dried chicken 37.69 %, freshly prepared chicken 12.56 %, tapioca, dried 
duck 7.85 %, chicken fat 7.85 %, peas, beef (freeze-dried) 5 %, chicken 
liver, lentils, chicken stock, dried beet pulp (sugar removed), alfalfa, 
minerals, MOS (Mannan-Oligosaccharides) 0.16 %, FOS 
(Fructo-Oligosaccharides) 0.16 %, apple 0.04 
%, carrot, camomile, peppermint, 
seaweed, cranberry 0.04 %, 
dandelion 0.04 %,
pear, ginger 0.04 %, 
spinach 0.04 %, 
pumpkin 0.04 %

Mit Extra-Würfeln aus 100 % Fleisch, schonend gefrier-
getrocknet, für einen hohen, tierischen Proteingehalt 
zur Unterstützung von Gesundheit und Vitalität. / With 
extra cubes of 100 % meat, gently freeze-dried, for a high 
animal protein content to support health and vitality.

NHALT / INGREDIENTS

Das PLUS 
an Fleisch!

The EXTRA
content of meat

0,4 kg Item #32270 € 8,50 UVP/RRP € 21,25/kg

2 kg Item #32279 € 33,95 UVP/RRP € 16,98/kg

Alleinfuttermittel / Complete Feed

0,4 kg Item #32291 € 8,50 UVP/RRP € 21,25/kg

2 kg Item #32292 € 32,95 UVP/RRP € 16,48/kg

Alleinfuttermittel / Complete Feed

0,4 kg Item #32294 € 8,50 UVP/RRP € 21,25/kg

2 kg Item #32295 € 30,95 UVP/RRP € 15,48/kg

Alleinfuttermittel / Complete Feed
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Hühnerfleischmehl 39,67 %, frisch zubereitetes Hühnchen 13,22 %, 
Tapioka, Entenfleischmehl 8,26 %, Hühnerfett 8,26 %, Erbsen, Hüh-
nerleber, Linsen, Hühnerbrühe, Rübentrockenschnitzel (entzuckert), 
Alfalfa, Mineralstoffe, MOS (Mannan-Oligosaccharide) 0,17 %, FOS 
(Fructo-Oligosaccharide) 0,17 %, Apfel 0,04 %, Karotte 0,04 %, Kamille, 
Pfefferminze, Seetang, Cranberry, Löwenzahn, Birne 0,04 %, Ingwer, 
Spinat, Kürbis 0,04 %

Dried chicken 39.67 %, freshly prepared chicken 13.22 %, tapioca, 
dried duck 8.26 %, chicken fat 
8.26 %, peas, chicken liver, 
lentils, chicken stock, dried 
beet pulp (sugar removed), 
alfalfa, minerals, MOS 
(Mannan-Oligosaccha-
rides) 0.17 %, FOS 
(Fructo-Oligosacchari-
des) 0.17 %, apple 0.04 
%, carrot 0.04 %, camo-
mile, peppermint, seaweed, 
cranberry, dandelion, pear 
0.04 %, ginger, spinach, pump-
kin 0.04 %

KITTY’S FARM – Garden Mit frisch zubereitetem Huhn & Ente und wertvollem 
Obst & Gemüse - für sensible Katzen. Omega 3 & 6 für 
ein glänzendes Fell.
With freshly prepared chicken & duck and valuable fruits 
& vegetables - for sensitive cats. Omega 3 & 6 for a shiny 
coat.

INHALT / INGREDIENTS

Originalgröße / real size

PORTA21 KITTY’S FARM Garden ist ein Alleinfuttermittel, welches auf einer speziellen Rezeptur basiert, die ein außergewöhn-
liches Geschmackserlebnis mit einer gesunden Ernährung vereint. Der sehr hohe Fleischanteil in Kombination mit weiteren aus-
gewählten Zutaten führt zu einem besonders gut verdaulichem Futter. Die Menge des tierischen Proteins ist sehr hoch damit das 
Futter für die fleischfressende Katze sehr bekömmlich ist. Außerdem wird auf Getreide und Soja verzichtet, was ebenso für eine 
gute Bekömmlichkeit sorgt. Aus diesem Grund eignet sich KITTY’S FARM Garden sehr gut für sensible Katzen, die möglicherwei-
se zu Nahrungsmittelunverträglichkeiten neigen. 

PORTA21 KITTY’S FARM is a complete food based on a special recipe that combines an exceptional taste experience with a 
healthy diet. The very high meat content in combination with other selected ingredients leads to a particularly digestible food. The 
amount of animal protein is very high, that is why the food for the carnivorous cat is very digestible. In addition, grain and soy are 
omitted, which also ensures high digestibility. For this reason, KITTY’S FARM Garden is very suitable for sensitive cats that may 
be prone to food intolerance.  

Die Vorteile | The benefits of Kitty’s Farm Garden

•	Extra viel Muskelfleisch, dadurch besonders fettarm
	 A lot of much muscle meat, therefore particularly low in fat
•	Schonend im eigenen Saft dampfgegart
	 Gently steamed in its own juice
•	Hohe Akzeptanz und Verträglichkeit
	 High acceptance and tolerance
•	Angereichert mit Vitaminen, Mineralstoffen & Spurenelementen
	 Enriched with vitamins, minerals & trace elements

•	Getreidefrei – auch für ernährungssensible Katzen geeignet
	 Grain-free - also suitable for nutritionally sensitive cats
•	Umweltschonende Produktion mittels Solarenergie
	 Eco-friendly production by using solar energy
•	Tierversuchsfrei entwickelt
	 Developed without animal testing
•	Ohne künstliche Farb-, Aroma- & Konservierungsstoffe
	 Without artificial colours, flavours & preservatives 

Feines Hühnerfleisch mit Chia / Fine Chicken Meat with Chia

INHALT / INGREDIENTS

Feines Hühnerfleisch mit Kiwi / Fine Chicken Meat with Kiwi

INHALT / INGREDIENTS

Feines Hühnerfleisch mit Quinoa / Fine Chicken Meat with Quinoa

INHALT / INGREDIENTS

Japanische Makrele mit Ananas / Japanese Mackerel with Pineaple

INHALT / INGREDIENTS

Japanische Makrele mit Papaya / Japanese Mackerel with Papaya

INHALT / INGREDIENTS

Hühnerbrühe, Hühnerfleisch 42 %, Chiasamen 3 %, Tapiokamehl,
Mineralstoffe, Sonnenblumenöl 
Chicken broth, chicken meat 42 %, chia seed 3 %, tapioca flour,
minerals, sunflower seed oil

Hühnerbrühe, Hühnerfleisch 42 %, Kiwi 3 %, Tapiokamehl, Mineralstoffe, 
Sonnenblumenöl 
Chicken broth, chicken meat 42 %, kiwi 3 %, tapioca flour, minerals, sunflower 
seed oil

Hühnerbrühe, Hühnerfleisch 42 %, Quinoa 3 %, Tapiokamehl,
Mineralstoffe, Sonnenblumenöl 
Chicken broth, chicken meat 42 %, quinoa 3 %, tapioca flour,
minerals, sunflower seed oil

Fischbrühe, Japanische Makrele (Saba) 42 %, Ananas 3 %, Tapiokamehl, 
Mineralstoffe, Sonnenblumenöl
Fisch broth, japanese mackerel (saba) 42 %, pineapple 3 %, tapioca flour, 
minerals, sunflower seed oil

Fischbrühe, Japanische Makrele (Saba) 42 %, Papaya 3 %, Tapiokamehl, 
Mineralstoffe, Sonnenblumenöl 
Fisch broth, japanese mackerel (saba) 42 %, papaya 3 %, tapioca flour, mine-
rals, sunflower seed oil

Superfood – Nassfutter / Wet Food S

UGAR FREE

80 g Item #32297 € 1,65 UVP/RRP € 2,06/100g

Alleinfuttermittel  / Complete Feed

80 g Item #32299 € 1,65 UVP/RRP € 2,06/100g

Alleinfuttermittel  / Complete Feed

80 g Item #32298 € 1,65 UVP/RRP € 2,06/100g

Alleinfuttermittel  / Complete Feed

80 g Item #32300 € 1,65 UVP/RRP € 2,06/100g

Alleinfuttermittel  / Complete Feed

80 g Item #32301 € 1,65 UVP/RRP € 2,06/100g

Alleinfuttermittel  / Complete Feed

0,4 kg Item #32226 € 5,25 UVP/RRP € 13,13/kg

2 kg Item #32224 € 19,95 UVP/RRP € 9,98/kg

Alleinfuttermittel / Complete Feed

Alle abgebildeten Zutaten gelten als Serviervorschlag.
All ingredients shown are serving suggestions.
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HÜHNERFLEISCH PUR / CHICKEN MEAT PURE

Hühnerbrühe, Hühnerfleisch 26 %, Hühnerhaut 8 %, 
Hühnerleber 4,5 %, Reis 4,5 %, Sonnenblumenöl, Trockenei, Fischöl,Mineralstoffe

Chicken broth, chicken meat 26 %, chicken skin 8 %, chicken liver 4.5 %, rice 
4.5 %, sunflower seed oil, dried egg, fish oil, minerals

Hühnerfleisch 65 %, Hühnerbrühe, Maisstärke, 
Tapiokamehl, Natriumchlorid

Chicken meat 65 %, chicken broth, corn starch, tapioca 
flour, sodium chloride

INHALT / INGREDIENTS INHALT / INGREDIENTS

Hühnerbrühe, Hühnerfleisch 42 %,
Aloe Vera 8 %, Tapiokamehl, Natriumchlorid

Chicken broth, chicken meat 42 %, aloe vera 8 %,
tapioca flour, sodium chloride

INHALT / INGREDIENTS

KITTEN - HÜHNERFLEISCH MIT REIS / CHICKEN MEAT WITH RICE

HÜHNERFLEISCH MIT ALOE VERA IN GEL / CHICKEN MEAT WITH ALOE VERA IN GEL

Unsere Feline PORTA21 Nassfutter-Linie bietet eine vielseitige Auswahl an na-
türlichen Geschmacksrichtungen. Die Basis der ausgewählten Rezepturen bildet 
jeweils eine tierische Proteinquelle in Form von frischen, saftig-zarten Hühner-
fleisch- oder Thunfischstückchen, angereichert mit wertvollen Mineralstoffen 
und Vitaminen. So sorgt Feline PORTA21 für ein ganz besonderes, naturgesun-
des Geschmackserlebnis.

Our Feline PORTA21 wet food line offers a versatile selection of natural flavours. 
The basis of the selected recipes is an animal protein source in the form of fresh, 
juicy and tender chicken or tuna pieces, enriched with valuable minerals and 
vitamins. This is how Feline PORTA21 provides a very special, naturally healthy 
taste experience. 

Die Vorteile | The benefits

•	Reines Naturprodukt mit natürlichen Inhaltsstoffen
	 Pure natural product with selected ingredients
•	Frische, saftig-zarte Fleisch- und Fischstückchen feinster Qualität
	 Fresh, juicy and tender pieces of high-quality meat & fish
•	Bisphenol A-freie Dosen (Herstellerinformation)
	 Bisphenol A-free can (confirmed by our manufacturer)
•	Mit den wertvollen Zusatzstoffen: Vitamin A, D, E, Taurin, Kalzium,
	 Phosphor, Magnesium
	 With the valuable additives: vitamin A, D, E, taurine, calcium, phosphorus,
	 magnesium
•	Ohne Zuckerzusatz, ohne künstliche Farb-, Aroma- & Konservierungsmittel
	 No added sugar, no artificial colours, flavours or preservatives

Single
Protein

1

Single
Protein

1

Die schnurrhaarfreundliche Futterschale „Catsby’s Bowl“
finden Sie auf Seite 97.

The whisker-friendly „Catsby’s Bowl“ can be found on page 97.

Thunfischbrühe, Thunfischfleisch 44 %,
Breitling 2 %, Mineralstoffe, Tapiokamehl

Tuna broth, tuna meat 44 %, shirasu 2 %, minerals, tapioca flour

Thunfischbrühe, Thunfischfleisch 46 %, 
Mineralstoffe, Tapiokamehl, getr. Seetang 0,02 %

Tuna broth, tuna meat 46 %, minerals, tapioca flour, dried seaweed 0.02 %

INHALT / INGREDIENTS INHALT / INGREDIENTS

THUNFISCH MIT SEETANG IN GEL / TUNA WITH SEAWEED IN GEL THUNFISCH MIT BREITLING IN JELLY / TUNA WITH SHIRASU IN JELLY

Single
Protein

1
Single

Protein

1

THUNFISCH MIT ALOE VERA IN GEL / TUNA WITH ALOE VERA IN GEL

Thunfischfleisch 47 %, Thunfischbrühe, Shrimp 5 %, 
Sonnenblumenöl, Reismehl, Dicalciumphosphat, Fischextrakt

Tuna meat 47 %, tuna broth, shrimp 5 %, sunflower seed oil, rice flour, 
dicalcium phosphate, fish extract

Thunfischfleisch 46 %, Thunfischbrühe,
Aloe Vera 5  %, Mineralstoffe, Tapiokamehl

Tuna meat 46 %, tuna broth, aloe vera 5 %, minerals, tapioca flour

INHALT / INGREDIENTS INHALT / INGREDIENTS

THUNFISCH MIT SHRIMPS IN GEL / TUNA WITH SHRIMPS IN GEL

Single
Protein

1

Thunfischbrühe, Thunfischfleisch 41 %,
Surimi 5 %, Tapiokamehl, Mineralstoffe

Tuna broth, tuna meat 41 %, surimi 5 %, tapioca flour, minerals

Thunfischbrühe, Thunfischfleisch 46 %,
Rind 5 %, Mineralstoffe, Tapiokamehl

Tuna broth, tuna meat 46 %, beef 5 %, minerals, tapioca flour

INHALT / INGREDIENTS INHALT / INGREDIENTS

THUNFISCH MIT RIND IN JELLY / TUNA WITH BEEF IN JELLY THUNFISCH MIT SURIMI IN JELLY / TUNA WITH SURIMI IN JELLY

Nassnahrung für Katzen / Wet food for cats

90 g Item #47200 € 1,65 UVP/RRP € 1,83/100g

Pouch  100 g Item #47250 € 1,85 UVP/RRP € 1,85/100g

156 g Item #47290 € 2,75 UVP/RRP € 1,75/100g

400 g Item #47350 € 4,80 UVP/RRP € 1,20/100g

156 g Item #47390 € 2,75 UVP/RRP € 1,75/100g

90 g Item #47100 € 1,65 UVP/RRP € 1,83/100g

156 g Item #47190 € 2,75 UVP/RRP € 1,75/100g

400 g Item #47850 € 4,80 UVP/RRP € 1,20/100g

Ergänzungsfuttermittel / Complementary Feed

Ergänzungsfuttermittel / Complementary Feed

Ergänzungsfuttermittel / Complementary Feed

90 g Item #71600 € 1,65 UVP/RRP € 1,83/100g

156 g Item #71690 € 2,75 UVP/RRP € 1,75/100g

400 g Item #47550 € 4,80 UVP/RRP € 1,20/100g

90 g Item #47000 € 1,65 UVP/RRP € 1,83/100g

156 g Item #47090 € 2,75 UVP/RRP € 1,75/100g

400 g Item #46950 € 4,80 UVP/RRP € 1,20/100g

Ergänzungsfuttermittel / Complementary Feed Ergänzungsfuttermittel / Complementary Feed

90 g Item #71700 € 1,65 UVP/RRP € 1,83/100g

Pouch  100 g Item #71750 € 1,85 UVP/RRP € 1,85/100g

156 g Item #71790 € 2,75 UVP/RRP € 1,75/100g

400 g Item #47750 € 4,80 UVP/RRP € 1,20/100g

90 g Item #46300 € 1,65 UVP/RRP € 1,83/100g

Pouch  100 g Item #71650 € 1,85 UVP/RRP € 1,85/100g

156 g Item #46350 € 2,75 UVP/RRP € 1,75/100g

400 g Item #46390 € 4,80 UVP/RRP € 1,20/100g

Ergänzungsfuttermittel / Complementary Feed Ergänzungsfuttermittel / Complementary Feed

90 g Item #71800 € 1,65 UVP/RRP € 1,83/100g

Pouch  100 g Item #71850 € 1,85 UVP/RRP € 1,85/100g

156 g Item #71890 € 2,75 UVP/RRP € 1,75/100g

400 g Item #47650 € 4,80 UVP/RRP € 1,20/100g

90 g Item #46700 € 1,65 UVP/RRP € 1,83/100g

Pouch  100 g Item #46750 € 1,85 UVP/RRP € 1,85/100g

156 g Item #46790 € 2,75 UVP/RRP € 1,75/100g

400 g Item #47450 € 4,80 UVP/RRP € 1,20/100g

Ergänzungsfuttermittel / Complementary Feed Ergänzungsfuttermittel / Complementary Feed

Alle abgebildeten Zutaten gelten als Serviervorschlag.
All ingredients shown are serving suggestions.
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Feline Finest – STERILISED 

Truthahn und Huhn 70 % (Hühnerfleischmehl 36 %, frisch zubereitetes Truthahn-
fleisch 30 %, Truthahnfett 4 %), Kartoffel, Erbsen, Linsen, Kichererbsen, Lachsöl, 
Cellulose, Mineralstoffe, FOS (Fructo-Oligosaccharide), MOS (Mannan-Oligosac-
charide), Preiselbeere (getrocknet), Yucca-Schidigera-Pulver

Turkey and chicken 70 % (chicken meal 36 %,freshly prepared turkey meat 30 
%, turkey fat 4 %), potato, peas, lentils, chickpeas, salmon oil, cellulose, mine-
rals, FOS (fructo-oligosaccharides),MOS (mannan-oligosaccharides), cranberry 
(dried), yucca extract

Lachs 50 % (Lachs getrocknet 30 %, frisch zubereiteter Lachs 20 %), Erbsen 
15 %, Kartoffel 10 %, Geflügelfett, Rübentrockenschnitzel (entzuckert), Lachsöl, 
Johannisbrot (gemahlen), Leinsamen, Eipulver, Bierhefe, Inulin, Mineralstoffe, 
Karotte, Brennnessel 0,1 %, Echinacea 0,1 %, Tomate, Apfel, Mango, Pflaume, 
Banane, Thymian 0,1 %, Basilikum 0,1 %, Spirulina, Cranberry, Sellerie, Glucosa-
min, Chondroitinsulfat, Yucca schidigera

Salmon 50 % (salmon (dried) 30 %, freshly prepared salmon 20 %), peas 15 %, 
potato 10 %, poultry fat, dried beet pulp (sugar removed), salmon oil, carob (grin-
ded), flaxseeds, egg powder, brewer’s yeast, inulin, minerals, carrot, nettle 0.1 %, 
echinacea 0.1 %, tomato,
apple, mango, plum, banana, thyme 0.1 %,
basil 0.1 %, spirulina, cranberry,
celery, glucosamine, chon-
droitin sulfate, yucca 
schidigera.

Aus natürlichen ausgewählten Zutaten mit viel hochwerti-
gem tierischen Protein – speziell für ausgewachsene be-
sonders aktiven Katzen / From natural selected ingredients 
with lots of high-quality animal protein especially for active 
adult cats.

INHALT / INGREDIENTS

INHALT / INGREDIENTS

Ideal auf die speziellen Ansprüche ernährungssensib-
ler Katzen mit empfindlicher Verdauung abgestimmt / 
Perfectly adapted to the special needs of cats with sensitive 
digestion

Originalgröße / real size

Originalgröße / real size

Feline Finest – ACTIVE

Feline Finest – SENSIBLE OCEAN

Geflügel 85,93 % (Geflügelfleischmehl 42,66 %, Geflügelfleischmehl (hydrolysiert) 
21,38 %, frisch zubereitetes Hühnerfleisch 9,15 %, Hühnerfett 9,1 %, Geflügel-
protein (hydrolysiert) 3,64 %), Kartoffel 5,12 %, Bierhefe, Rübentrockenschnitzel 
(entzuckert), Mineralstoffe, Zellulose, Preiselbeere (getrocknet) 0,05 %, Grüntee-
extrakt, MOS (Mannan-Oligosaccharide), FOS (Fructo-Oligosaccharide)

Poultry 85.93 % (poultry meat (dried) 42.66 %, poultry meat (dried & hydrolysed) 
21.38 %, freshly prepared chicken meat 9.15 %, chicken fat 9.1 %, poultry protein 
(hydrolysed) 3.64 %), potato 5.12 %, brewers yeast, dried beet pulp (sugar remo-
ved), minerals, cellulose, cranberry (dried) 0.05 %, green 
tea extract, MOS (mannanoligosaccharides), FOS 
(fructooligosaccharides)

Geflügel & Fisch 55,46 % (Geflügelfleischmehl 34,04 %, Hühnerfett 12,15 
%, Fischmehl 5,56 %, Geflügel- & Fischprotein (hydrolysiert) 3,71 %), 
brauner Reis, Gerste, Rübentrockenschnitzel (entzuckert), Bierhefe, Hafer, 
Mineralstoffe, Leinsamen, Tomaten (getrocknet), Trockenei, Luzerne 
(Alfalfa) 0,46 %, Yucca schidigera-Pulver, MOS (Mannan-Oligosaccharide), 
Preiselbeere (getrocknet) 0,09 %, Kräutermischung 0,07 % (Thymian, 
Majoran, Oregano, Petersilie, Salbei), FOS (Fructo-Oligosaccharide)

Poultry & fish 55.46 % (poultry meat (dried) 34.04 %, chicken fat 12.15 %, 
fish (dried) 5.56 %, poultry & fish protein (hydrolysed) 3.71 %), brown rice, 
barley, dried beet pulp (sugar removed), brewers 
yeast, oats, minerals, linseed, tomato (dried), 
dried egg, lucerne (alfalfa) 0.46 %, 
yucca powder, MOS (man-
nanoligosaccharides), 
cranberry (dried) 0.09 %, 
mixed herbs 0.07 % (thyme, 
marjoram, oregano, parsley, 
sage), FOS (fructooligosac-
charides)

Feline Finest – ADULT CAT

Mit besten Fleisch- und Gemüsesorten für Katzen mit 
empfindlichem Magen und Allergieneigung.  Grain free 
with best meat and vegetable varieties for cats with sensitive 
stomach.

Für erwachsene Katzen – mit besonderen Zutaten 
zum Schutz und Erhalt gesunder Harnwege.
For adult cats – with special ingredients to protect 
their healthy urinary tract.

INHALT / INGREDIENTS

INHALT / INGREDIENTS

Feline Finest – SENSIBLE

Originalgröße / real size

Originalgröße / real size

Unsere PORTA21 Feline Finest Trockenfutter-Linie zeichnet sich durch die 
Auswahl feinster, hochwertiger Zutaten aus mit dem Fokus auf die jeweiligen 
Bedürfnisse der Katzen in den verschiedenen Lebensphasen. So werden sie von 
klein auf bis ins hohe Alter ausreichend mit allen nötigen Proteinen, Mineralstoffen, 
Vitaminen und weiteren wichtigen Nährstoffen versorgt. Auch in gesundheitlicher 
Hinsicht wird auf eine entsprechende Zusammensetzung der Nahrungsbausteine 
geachtet, die bei Befindlichkeiten und Beschwerden (z.B. Allergien, Übergewicht, 
empfindliche Mägen) eine allumfassende und zugleich spezifizierte Ernährungs-
weise gewährleistet.

Our PORTA21 Feline Finest dry food line is characterized by a selection of the 
finest, high-quality ingredients with the focus specifically placed on the respecti-
ve needs of the cats in different phases of life. From the very beginning until old 
age they are supplied with all necessary proteins, minerals, vitamins and other 
important nutrients. This is also accompanied by health-related attention to an 
appropriately adapted composition of nutritional building blocks, which ensures a 
comprehensive and at the same time specified diet in the case of sensitivities and 
complaints (e.g. allergies, overweight, sensitive stomachs).

INHALT / INGREDIENTS

Huhn, Thunfisch und Lachs 70 % (Hühnerfleischmehl 28 %, frisch zubereite-
tes Hühnerfleisch 26 %, Lachsmehl 10 %, frisch zubereiteter Thunfisch 4 %, 
Hühnerfett 2 %), Kartoffel, Erbsen, Linsen, Kichererbsen, Cellulose, Rübentro-
ckenschnitzel (entzuckert), Lachsöl, Mineralstoffe, FOS (Fructo-Oligosaccharide), 
Glucosamin, MSM (Methylsulfonylmethan), Chondroitinsulfat, MOS (Mannan-
Oligosaccharide), Preiselbeere (getrocknet), Yucca-Schidigera-Pulver

Chicken, tuna and salmon 70 % (dried chicken 28 %, freshly prepared deboned 
chicken 26 %, dried salmon 10 %, freshly prepared tuna 4 %, chicken fat 2 %), 
potato, peas, lentils, chickpeas, 
cellulose, dried beet pulp (desugared), 
salmon oil, minerals, FOS (fructo-oligosacchari-
des), glucosamine, MSM (methylsulfonyl-
methane), chondroitin sulphate, 
MOS (mannan-oligosacchari-
des), cranberry (dried), yucca 
schidigera powder.

Originalgröße / real size

Entwickelt für die speziellen Bedürfnisse von kastrierten 
und zu Übergewicht neigenden Wohnungskatzen mit 
geringerem Energiebedarf. Developed to meet the specific 
needs of indoor, neutered and overweight-prone cats with 
lower energy requirements

Trockennahrung für Katzen / Dry food for cats

Die Vorteile | The benefits

•	Hochwertige tierische Proteinquellen & hoher tierischer Proteingehalt  	
	 High-quality animal protein sources & high animal protein content
•	Stärkung & Schutz verschiedener Körperfunktionen (z.B. Immun-
	 system, Harnwege)
	 Strengthening & protection of various body functions (e.g. immune system, 	
	 urinary tract)
•	Auch für sensible Katzen geeignet (mit z.B. Allergien, empfindlichen 	
	 Mägen, Übergewicht)
	 Also suitable for sensitive cats (e.g. with allergies, sensitive stomachs,
	 overweight)
•	Ohne Zuckerzusatz, ohne künstliche Farb-, Aroma- & Konservierungsmittel
	 No added sugar, no artificial colours, flavours or preservatives
•	Umweltschonende Produktion mittels Solarenergie
	 Eco-friendly production by using solar energy

Alleinfuttermittel / Complete Feed

2 kg Item #32395 €19,95 UVP/RRP € 9,98/kg

0,5 kg Item #32272 € 5,95 UVP/RRP € 11,90/kg

2 kg Item #32261 € 16,50 UVP/RRP € 8,25/kg

10 kg Item #32260 € 72,95 UVP/RRP € 7,30/kg

22,7 kg Item #32262 € 143,50 UVP/RRP € 6,32/kg 

0,5 kg Item #32285 € 5,95 UVP/RRP € 11,90/kg

2 kg Item #32289 € 19,95 UVP/RRP € 9,98/kg

10 kg Item #32286 € 79,95 UVP/RRP € 8,00/kg

22,7 kg Item #32287 € 182,50 UVP/RRP € 8,04/kg 

Alleinfuttermittel / Complete Feed

Alleinfuttermittel / Complete Feed

Alleinfuttermittel / Complete Feed

500 g Item #32383 €  5,95 UVP/RRP € 11,90/kg

2 kg Item #32382 € 26,95 UVP/RRP € 13,48/kg

Alleinfuttermittel / Complete Feed

500 g Item #32373 € 6,95 UVP/RRP € 13,90/kg

2 kg Item #32372 € 29,95 UVP/RRP € 14,98/kg

Alle abgebildeten Zutaten gelten als Serviervorschlag.
All ingredients shown are serving suggestions.
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THUNFISCH MIT MEERBRASSE IN JELLY / TUNA WITH SEABREAM IN JELLY

Thunfisch 51 %, Meerbrasse 6 %, Reis
Tuna 51 %, Seabream 6 %, Rice

THUNFISCH MIT BREITLING IN JELLY / TUNA WITH SHIRASU IN JELLY THUNFISCH MIT GARNELEN IN JELLY / TUNA WITH SHRIMPS IN JELLY

Thunfisch 51 %, Breitling 4 %, Reis
Tuna 51 %, Shirasu 4 %, Rice

Thunfisch 51 %, Garnelen 6 %, Reis
Tuna 51 %, Shrimps 6 %, Rice

INHALT / INGREDIENTS INHALT / INGREDIENTS

INHALT / INGREDIENTS

THUNFISCH IN JELLY / TUNA IN JELLY

Thunfisch 51 %, Reis
Tuna 51 %, Rice

INHALT / INGREDIENTS

THUNFISCH MIT STACHELMAKRELE IN JELLY / TUNA WITH YELLOWTAIL IN JELLY

       INHALT / INGREDIENTS
Thunfisch 51 %, Stachelmakrele 6 %, Reis
Tuna 51 %, Yellowtail 6 %, Rice

THUNFISCH MIT ZACKENBARSCH IN JELLY / TUNA WITH GROUPER IN JELLY

INHALT / INGREDIENTS
Thunfisch 51 %, Zackenbarsch 6 %, Reis
Tuna 51 %, Grouper 6 %, Rice

THUNFISCH MIT KALMAR IN JELLY / TUNA WITH SQUID IN JELLY

INHALT / INGREDIENTS

THUNFISCH MIT ALOE VERA IN JELLY / TUNA WITH ALOE VERA IN JELLY 

Kitten

INHALT / INGREDIENTS
Thunfisch 51 %, Kalmar 6 %, Reis
Tuna 51 %, Squid 6 %, Rice

Thunfisch 51 %, Aloe Vera 4,7 %, Sonnenblumenöl, Reis
Tuna 51 %, Aloe Vera 4,7 %, Sunflower Oil, Rice

Feline Finest – CATS HEAVEN

Originalgröße / real size

Single
Protein

1
Huhn 73,08 % (frisch zubereitetes Hühnerfleisch 20,53 %, Hühnerfleisch-
mehl  20,53 %, Hühnerfleischmehl (hydrolysiert) 20,53 %, Hühnerfett 8,21 
%, Hühnerprotein (hydrolysiert) 3,28 %), Kartoffel, Bierhefe, Rübentrocken-
schnitzel (entzuckert), Mineralstoffe, Zellulose, MOS (Mannan-Oligosac-
charide), FOS (Fructo-Oligosaccharide), Preiselbeere (getrocknet) 0,04 %, 
Grünteeextrakt 0,01 %, Glucosamin, Chondroitinsulfat

Chicken 73.08 % (freshly prepared chicken meat 20.53 %, chicken meat 
(dried) 20.53 %, chicken meat (dried & hydrolysed) 20.53 %, chicken fat 
8.21 %, chicken protein (hydrolysed) 3.28 %), potato, brewers yeast, dried 
beet pulp (sugar removed), minerals, cellulose, MOS
(mannanoligosaccharides), FOS (fructooligosac-
charides), cranberry (dried) 0.04 %, green 
tea extract 0.01 %, glucosamine, 
chondroitin sulphate

INHALT / INGREDIENTS

Mit wenig Kohlenhydraten und ohne Getreide – für ein 
starkes Immunsystem. Mit frischem Hühnerfleisch zube-
reitet! / With few carbohydrates and without grain for a strong 
immune system – made with fresh chicken!

Unsere Feline Finest Nassfutter-Linie erweitert unser Feline Finest 
Trockenfutter-Segment um ein hochklassiges Ergänzungsfuttermittel für 
Katzen, welches eine vielseitige Auswahl an natürlichen Geschmacks-
richtungen bietet. Die Basis der ausgewählten Rezepturen bildet jeweils 
eine tierische Proteinquelle in Form von frischen, saftig-zarten Thunfisch-
stückchen. So sorgt Feline Finest für ein ganz besonderes, naturgesun-
des Geschmackserlebnis. 

Our Feline Finest wet food line expands our Feline Finest dry food seg-
ment with a high-quality complementary food for cats that offers a wide 
range of natural flavours. The basis of the selected recipes is always an 
animal protein source in the form of fresh, juicy and tender tuna pieces. 
In this way Feline Finest provides a very special, naturally healthy taste 
experience.

Nassnahrung für Katzen
Wet food for cats

Die Vorteile | The benefits

•	 Natürliche Zutaten
	 Natural ingredients
•	 Von Hand verarbeitet und schonend dampfgegart
	 Hand processed and gently steam cooked
•	 Fisch und Fleisch von bester Qualität
	 Fish & meat of the finest quality
•	 Ohne Zusatz von Zucker, Farb- und Aromastoffen 
	 oder Konservierungsmitteln
	 No added sugar, colours & flavours or preservatives

0,5 kg Item #32364 € 5,95 UVP/RRP € 11,90/kg

2 kg Item #32363 € 19,95 UVP/RRP € 9,98/kg

10 kg Item #32361 € 82,75 UVP/RRP € 8,28/kg

22,7 kg Item #32360 € 179,75 UVP/RRP € 7,92/kg

Alleinfuttermittel / Complete Feed

Ergänzungsfuttermittel / Complementary Feed

85 g Item #32403 € 1,50 UVP/RRP € 1,88/100g 85 g Item #32402 € 1,50 UVP/RRP € 1,88/100g

Ergänzungsfuttermittel / Complementary Feed

85 g Item #32404 € 1,50 UVP/RRP € 1,88/100g

Ergänzungsfuttermittel / Complementary Feed

Ergänzungsfuttermittel / Complementary Feed

85 g Item #32400 € 1,50 UVP/RRP € 1,88/100g

Ergänzungsfuttermittel / Complementary Feed

85 g Item #32406 € 1,50 UVP/RRP € 1,88/100g

85 g Item #32405 € 1,50 UVP/RRP € 1,88/100g

Ergänzungsfuttermittel / Complementary Feed

Ergänzungsfuttermittel / Complementary Feed

85 g Item #32408 € 1,50 UVP/RRP € 1,88/100g

Ergänzungsfuttermittel / Complementary Feed

85 g Item #32401 € 1,50 UVP/RRP € 1,88/100g

Alle abgebildeten Zutaten gelten als Serviervorschlag.
All ingredients shown are serving suggestions.

14 15

KATZENNAHRUNG / CAT FOOD



Feline Finest Cat Caviar
KITTY’S CREAM

RIND / BEEF

Ente 55 %, Fleischbrühe (Ente), Süßkartoffelstärke, 
Fructo-Oligosaccharide (FOS), Glucosamin 0,12 %, 
Chondroitinsulfat 0,10 %,

Duck 55 %, meat broth (duck), sweet potato starch, 
fructo-oligosaccharides (FOS), glucosamine 0,12 %, 
chondroitin sulphate 0,10 %

Rind 50 %, Rinderbrühe, Süßkartoffelstärke, Fructo-
Oligosaccharide (FOS), Glucosamin 0,12 %, Chondroi-
tinsulfat 0,10 %

Beef 50 %, beef broth, sweet potato starch, fructo-oli-
gosaccharides (FOS), glucosamine 0,12 %, chondroitin 
sulphate 0,10 %

INHALT / INGREDIENTS INHALT / INGREDIENTS

Single
Protein

1
Ohne Getreide,für sensible Mägen / 
Grain-free for sensitive stomachs

Ohne Zuckerzusatz /
No added sugar

Zur Unterstützung der Gelenke /
Support for healthy joint

Natürlich geröstet,
besonders fein im Geschmack / 
Delicate flavour & creamy consistency

Reich an Omega-3-Fettsäuren
und Taurin / Rich in Omega-3 fatty 
acids and Taurine 

Single
Protein

1

ENTE / DUCK

1x Huhn, 1x Lachs, 1x Kabeljau / 1x Chicken, 1x Salmon, 1x Codfish 1x Rind, 1x Ente, 1x Huhn / 1x Beef, 1x Duck, 1x Chicken

KITTY’S CREAM 3er Pack KITTY’S CREAM Farm-Mix Pack 

Superfood FOOD BOOSTER

Hühnerbrustfleisch 100 % / Chicken breast meat 100 %

INHALT / INGREDIENTS

Single
Protein

1

Appetit anregend
Appetizer

100% Huhn
100% chicken

Getrockneter, geraspelter Thunfisch (Bonito) / dried, grated tuna (bonito)

INHALT / INGREDIENTS

Single
Protein

1

Geraspelte Thunfischchips – ein Mehr an Taurin
Grated tuna chips – an extra dose of taurine

LACHS / SALMON KABELJAU / CODFISH HUHN / CHICKEN

Fischbrühe, Lachs 45,60 %, Süßkartoffelstärke, FOS 
(Fructo-Oligosaccharide), Glucosamin 0,15 %, Chon-
droitinsulfat 0,13 %

fish broth, salmon 45.60 %, sweet potato starch, 
FOS (fructooligosaccarides), glucosamine 0.15 %, 
chondroitin sulfate 0.13 %

Fischbrühe, Kabeljau 46,67 %, Süßkartoffelstärke, 
FOS (Fructo-Oligosaccharide), Glucosamin 0,12 %, 
Chondroitinsulfat 0,10 %

fish broth, codfish 46.67 %, sweet potato starch, 
FOS (fructooligosaccarides), glucosamine 0.12 %, 
chondroitin sulfate 0.10 %

Hühnerbrühe, Hühnerfleisch 46,67 %, Süßkartoffel-
stärke, FOS (Fructo-Oligosaccharide), Glucosamin 
0,12 %, Chondroitinsulfat 0,10 %

chicken broth, chicken 46.67 %, sweet potato starch, 
FOS (fructooligosaccarides), glucosamine 0.12 %, 
chondroitin sulfate 0.10 %

INHALT / INGREDIENTS INHALT / INGREDIENTS INHALT / INGREDIENTS

Single
Protein

1
Single

Protein

1
Single

Protein

1

Kitty’s Cream
Leckereien für die Katze
Treats for Cats
Mit unserer Snack-Auswahl schaffen wir eine leckere und zugleich gesunde 
Möglichkeit, unsere Samtpfoten gelegentlich mit einer besonderen Kleinig-
keit zu verwöhnen und zu belohnen – und das auf ganz natürliche Weise. Bei 
der Produktion unserer Snacks setzen wir auf besonders schonende Herstel-
lungsverfahren, um Vitamine und den Geschmack der erlesenen Zutaten zu 
erhalten. Von gefriergetrockneten Fleisch- und Fischwürfeln über geraspelte 
Thunfischflocken bis hin zu herzhaft köstlicher Creme mit Röstgeschmack, 
für jede Katze bieten wir den passenden Gaumenschmaus.

With our snack selection we offer a delicious and at the same time healthy 
way to indulge and reward our velvet paws occasionally with a special little 
something - in a completely natural manner. In the production of our snacks 
we use particularly gentle manufacturing processes to preserve vitamins and 
the taste of the exquisite ingredients. From freeze-dried meat and fish cubes 
to grated tuna flakes and hearty, delicious cream with a roasted flavour, we 
have the right treat for every cat.

Darauf achten wir bei unseren
Belohnungssnacks
This is what we consider with our treats

•	Besonders hoher Proteingehalt, basierend auf frischem, hochwertige Fleisch
	 oder Fisch
	 Especially high protein content, based on fresh, high-quality meat or fish
•	Natürlicher, intensiver Geschmack dank schonender Herstellungsverfahren
	 Natural, intensive taste due to gentle production methods
•	Getreidefrei & ohne Zuckerzusätze
	 Grain-free & without added sugar
• Ohne künstliche Farb-, Aroma- & Konservierungsmittel
	 No artificial colours, flavours or preservatives
•	Praktische Handhabung & optimale Aufbewahrung im wiederverschließbaren
	 Pouch bzw. in der Dose
	 Practical handling & optimal storage in the resealable pouch or in can

Unterstützt
Gelenke

Support
for Joints

Reich an
Geschmack

Rich
in taste

Getreidefrei
Grain free

NEU!
NEW!

90 g Item #12978 € 3,85 UVP/
RRP € 4,28/100g 90 g Item #12977 € 3,85 UVP/

RRP € 4,28/100g

Ergänzungsfuttermittel / Complementary Feed Ergänzungsfuttermittel / Complementary Feed

3x 90 g Item #12949 € 11,45 UVP/RRP € 4,24/100g

40 g Item #10646 5,30€ UVP/RRP € 13,25/100g

Einzelfuttermittel / Feed Material

12 g Item #12965 € 3,95 UVP/RRP € 32,92/100g

Einzelfuttermittel / Feed Material

3x 90 g Item #12951 € 11,45 UVP/RRP € 4,24/100g

90 g Item #12958 € 3,85 UVP/
RRP € 4,28/100g 90 g Item #12959 € 3,85 UVP/

RRP € 4,28/100g 90 g Item #12960 € 3,85 UVP/
RRP € 4,28/100g

Ergänzungsfuttermittel / Complementary Feed Ergänzungsfuttermittel / Complementary Feed Ergänzungsfuttermittel / Complementary Feed

Alle abgebildeten Zutaten gelten als Serviervorschlag.
All ingredients shown are serving suggestions.
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Hühnerbrustfleisch 100 % / Chicken breast meat 100 %

INHALT / INGREDIENTS

Single
Protein

1

Lese hier, wie Du superleicht aus der Superfood-Eismischung ein 
leckeres Katzeneis zubereitest: http://katzenblog.portapet.de

Read here how you can easily make a delicious ice cream for your 
cat with Superfood Ice Cream: http://catblog.portapet.de

Auch eiskalt 
ein Genuss!

Also icy cold 
a real treat!

Superfood Ice Cream

Hühnerbrustfleisch 100 %

Chicken breast meat 100 %

INHALT / INGREDIENTS

HUHN (MAXIPACK) / CHICKEN (MAXIPACK)

Single
Protein

1

5g 25ml

2-3 min
Superfood
Ice Cream

Wasser

1) 2)

>3 h

-˚C3) 4)

ZUBEREITUNG:

Hühnerbrustfleisch 100 %

Chicken breast meat 100 %

INHALT / INGREDIENTS

Lachs 100 %

Salmon 100 %

INHALT / INGREDIENTS

Kitty Beat  

Entenbrustfleisch 100 %

Duck breast meat 100 %

INHALT / INGREDIENTS

Gefriergetrocknete Snack-Würfel (10x10mm) als Belohnung oder für Zwischen-
durch. Gluten- und getreidefrei. Besonders geeignet auch für Katzen mit Allergie-
Problemen. Ist auch als Snack bei Hunden sehr beliebt! Die komplett aus saftigem 
Hühnerbrustfleisch, Entenbrustfleisch und Lachs hergestellten Würfel sind eine 
exzellente Proteinquelle. Ein weiterer Tipp: Die verbleibenden Krümel eignen sich 
perfekt dazu, über das weitere Futter gestreut zu werden!

Freeze-dried snack cubes as a reward or in between meals. Gluten- and dairy-free. 
Particularly convenient for cats with allergy problems. Even popular as a snack 
for dogs! The cubes, which are entirely made of juicy chicken breast meat, duck 
breast meat and salmon are an excellent protein source. Another tip: The remaining 
crumbs can be used to top of your cats regular food!

HUHN / CHICKEN Single
Protein

1

ENTE / DUCK Single
Protein

1

LACHS / SALMON Single
Protein

1

AUCH ALS
PERFEKTE ERGÄNZUNG

ZUM BARFEN
(„TROCKENBARF“) 

ALSO AS
PERFECT SUPPLEMENT 

TO BARF FEEDING
(„DRY BARF“)

Gefriergetrocknete 
Fleischwürfel
Freeze-Dried Meat
Cubes
•	Ohne Zusatzstoffe / Without additives
• Schonend gefriergetrocknet /
	 Gently lyophilized
• Glutenfrei / Gluten-free
• Getreidefrei / Grain-free
• Auch ideal für Katzen mit 
	 Allergie-Problemen /
	 Ideal snack for cats with 
	 allergy problems

35 g Item #10622 € 6,95 UVP/RRP € 198,57 / kg

Einzelfuttermittel / Feed material

30 g Item #10623 € 6,95 UVP/RRP € 321,67 / kg

Einzelfuttermittel / Feed material

30 g Item #10625 € 6,95 UVP/RRP € 231,67 / kg

Einzelfuttermittel / Feed material

70 g Item #10643 € 7,85 UVP/RRP € 11,21/100g

Einzelfuttermittel / Feed Material

Item #12962 € 4,95 UVP/RRP

Eisform / Ice Pop Mould

Lese hier, wie Du Deiner Katze ganz einfach aus Kitty’s Cream 
ein Eis zaubern kannst: http://katzenblog.portapet.de

Read here how you can easily make your cat an ice cream: 
http://catblog.portapet.de

120 g Item #61064 € 19,85 UVP/
RRP € 16,54/100g

Einzelfuttermittel / Feed Material

Alle abgebildeten Zutaten gelten als Serviervorschlag.
All ingredients shown are serving suggestions.
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Katzentrockennahrung / Dry Food For Cats

Feline Finest
Kitty’s 
Farm
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Analytische Bestandteile / Analytical constituents ( %)

Protein 38 49 33 40 44 32 46,9 45

Fettgehalt / Fat Content 18 19 19 16,5 11,5 18 18,4 19

Rohfaser / Crude Fibre 2 1,5 3 2,5 4,5 4 2,86 3

Rohasche / Crude Ash 9,9 10,5 9 9,5 9,5 7 9,77 10

Feuchte / Moisture 7 7 7 5 5 8 6,83 7

Omega 3 0,5 0,6 0,9 0,9 0,6 ka / nr 0,52 0,55

Omega 6 3,8 4 4 3,1 2,4 ka / nr 3,59 3,78

Magnesium 0,09 0,11 0,1 ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr

Kalium ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr

Natrium ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr

Schwefel / Sulphur ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr

Calcium : Phosphor / phosphorus 1,41:1 1,17:1 1,11:1 ka / nr ka / nr ka / nr 1,33:1 1,33:1

Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe pro kg / Nutritional additives per kg

Vitamin A (I.E.) 23.625 23.625 30.835 25.000 25.000 18.000 23.625 23.625

Vitamin C (mg) 50,08 42,8 44,9 ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr

Vitamin D3 (I.E.) 1.640 1.640 1.640 1.730 1.730 1.800 1.640 1.640

Vitamin E (I.E.) 150 150 200 255 255 500 150 150

Vitamin B1 (mg) 22,07 21,79 21,09 ka / nr ka / nr ka / nr 17 17

Vitamin B2 (mg) 16,74 15,94 14,19 ka / nr ka / nr ka / nr 12 12

Vitamin B6 (mg) 10,94 12,23 11,31 ka / nr ka / nr ka / nr 5,5 5,5

Vitamin B12 (mgc) 126,14 112,47 112,07 ka / nr ka / nr ka / nr 114 114

Niacin (mg) 123,02 163,41 55,69 ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr

Calcium-D-Pantothenat/e (mg) 29 30,68 16,58 ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr

Folsäure / Folic Acid (mg) 1,87 3,48 1,99 ka / nr ka / nr ka / nr 1,5 1,5

Biotin (mcg) 318,2 317,21 360,75 ka / nr ka / nr ka / nr 415 415

Cholinchlorid / Choline Chloride (mg) 230,77 230,77 230,77 ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr

Taurin/e (mg) 840 840 840 2.000 2.000 2.000 1.000 1.000

Spurenelemente / Trace elements

Zink / Zinc (mg) 153 153 153 96 96 45 153 153

Eisen / Iron (mg) 95 95 95 72 72 25 95 95

Mangan / Manganese (mg) 36 36 36 72 29 10 36 36

Kupfer / Copper (mg) 10 16 12 29 10 3,5 12 12

Jod / Iodine (mg) 0,96 0,96 0,96 5 3,7 1,5 0,96 0,96

Selen / Selenium (mg) ka / nr ka / nr ka / nr 0,29 ka / nr 0,1 ka / nr ka / nr

Abkürzungen: ka - keine Angabe / Abbreviations: nr - not reported

Hinweis: Bei den dargestellten Werten handelt es sich um kalkulatorische Werte. / Note: The values ​​shown are imputed values.

Analytische Bestandteile
Analytical constituents

Funktion
Function

Protein Muskelwachstum & -erhalt / muscle growth & maintenance

Fettgehalt / Fat Content Energielieferant, Geschmacksträger / energy supplier, flavour carrier

Rohfaser / Crude Fibre Verdauung, Darmflora / digestion, intestinal flora

Rohasche / Crude Ash Gesamtheit aller Mineralstoffe, Nährstofflieferant / totality of the minerals, nutrient supplier

Feuchte / Moisture Wasserhaushalt / water supply & balance

Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe
Nutritional additives

Funktion
Function

Vitamin A Augen, Haut, Immunsystem / eyes, skin, immune system

Vitamin D3 Stoffwechsel, Calciumaufnahme / metabolism, calcium absorption

Vitamin E Zellschutz / cell protection

Taurin / Taurine Sehkraft, Herzfunktion / eyesight, heart function

Was sind eigentlich analytische Bestandteile und ernährungsphysiologische Zusatzstoffe? Wofür sind sie gut? Die Angaben auf den 
Futterverpackungen richtig zu deuten, ist nicht immer einfach. Finden Sie hier eine schnelle Übersicht über die jeweilige Funktion 
der einzelnen Bestandteile im Futter. 

What are actually analytical components and nutritional additives? What are they good for? It is not always easy to interpret the 
information on the food packagings correctly. Here you will find a quick overview of the respective functions of the individual com-
ponents in the pets food. 

•	 Hochwertiges, fettar-
mes Muskelfleisch

•	 Reich an Eisen, für 
die Blutbildung

•	 Cholesterinarm

•	 High-quality, low-fat 
muscle meat

•	 Ferruginous, for 
blood formation

•	 Low cholesterol

•	 Hochwertiges, fettarmes 
Muskelfleisch

•	 Reich an Magnesium, für 
eine gesunde Muskulatur 
& Nervensystem

•	 High-quality, low-fat 
muscle meat

•	 Rich in magnesium, for 
a healthy musculature & 
nervous system

•	 Hochwertige, leicht 
verdauliche Proteinquelle

•	 Reich an ungesättigten, 
gesundheitsfördernden 
Fettsäuren Omega 3 & 6

•	 High-quality, easily di-
gestible protein source

•	 Rich in unsaturated, 
health-promoting fatty 
acids Omega 3 & 6

•	 Reich an Vitamin A,B 
und C

•	 Reich an sekundären 
Pflanzenstoffen, für den 
Zellschutz

•	 Rich in vitamins A, B 
and C

•	 Rich in secondary plant 
substances, for cell 
protection

•	 Anregung der Verdau-
ung, beruhigend für 
Magen & Darm

•	 Stärkung des Immun-
systems 

•	 Stimulates digestion, 
soothing effect on sto-
mach & intestines

•	 Strengthening of the 
immune system 

Hühnerfleisch 
Chicken meat

Entenfleisch 
Duck meat

Fisch 
Fish

Preiselbeere 
Cranberry

Kräutermischung 
Mixed herbs

Analytische Bestandteile und ihre Funktionen im Körper
Analytical components and their functions in the body

Unsere ausgewählten Zutaten und ihre Bedeutung im Futter 
Our selected ingredients and their importance in our pet foods 

ENTSCHEIDEND SIND
DIE ZUTATEN

IT ALL DEPENDS ON
THE INGREDIENTS

Die komplette Zutatenliste finden Sie in unserem Onlineshop: www.portapet.de / You can find the complete list of ingredients in our online shop: www.portapet.de

Alle abgebildeten Zutaten gelten als Serviervorschlag.
All ingredients shown are serving suggestions.
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Katzennassnahrung / Wet Food For Cats

                            Superfood     
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Analytische Bestandteile / Analytical cons-
tituents ( %)
Protein 12 12 12 11 11

Fettgehalt / Fat Content 2 2 2 2 2

Rohfaser / Crude Fibre 0,2 0,2 1 0,2 0,5

Rohasche / Crude Ash 1 1 1 1 1

Feuchte / Moisture 83 83 82 84 84

Magnesium ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr

Calcium : Phosphor / phosphorus ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr
Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe pro 
kg / Nutritional additives per kg
Vitamin A (I.E.) 2.358 2.355 2.389 2.355 2.360

Vitamin K3 (mg) ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr

Vitamin D3 (I.E.) 165 141 143 188 189

Vitamin E (mg) 118 118 119 118 14,2

Vitamin B1 (mg) ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr

Vitamin B2 (mg) ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr

Vitamin B6 (mg) ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr

Vitamin B12 (mgc) ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr

Niacin (mg) ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr

Calcium-D-Pantothenat/e (mg) ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr

Folsäure / Folic Acid (mg) ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr

Cholinchlorid / Choline Chloride (mg) ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr

Taurin/e (mg) 566 565 573 471 472

Spurenelemente / Trace elements

Zink / Zinc (mg) 26 26 26 26 21,5

Eisen / Iron (mg) 14 14 13 7,4 7,5

Mangan / Manganese (mg) 1 1,4 1 1,4 1,2

Kupfer / Copper (mg) 0,8 0,9 0,7 0,3 0,2

Jod / Iodine (mg) 0,1 0,1 0,1 ka / nr ka / nr

Abkürzungen: ka - keine Angabe / Abbreviations: nr - not reported

Hinweis: Bei den dargestellten Werten handelt es sich um kalkulatorische Werte. / Note: The values ​​shown are imputed values.

1) Körpergewicht einer ausgewachsenen Katze / Body weight of an adult cat
2) Alter eines Kitten in Monaten / Age of a kitten in months

Porta21 Superfood Porta21 Kitty’s Farm 

2-4 kg 1,5 -2,5
4-7 kg 2,5 -3

In Kombination mit einem Alleinfuttermittel füttern.
Feed in combination with a complete feed.

Katzennassnahrung / Wet Food For Cats

Feline Porta21
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Analytische Bestandteile / Analytical constituents ( %)

Protein 19 10 12 13 14 11,5 12,5 14

Fettgehalt / Fat Content 0,4 3 0,3 0,8 2 0,8 0,8 0,8

Rohfaser / Crude Fibre 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,05 0,5 0,5

Rohasche / Crude Ash 1,5 2 1,5 1,5 2 1,5 1,5 2

Feuchte / Moisture 79 82 85 80 81 84 83 82

Magnesium ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr

Calcium : Phosphor / phosphorus ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr

Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe pro kg / Nutritional additives per kg

Vitamin A (I.E.) 4.214 8.810 5.359 5.140 4.582 6.522 5.091 5.128

Vitamin K3 (mg) ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr

Vitamin D3 (I.E.) 590 705 731 685 642 885 700 699

Vitamin E (mg) 67 79 83 79 73 97 82 79

Vitamin B1 (mg) ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr

Vitamin B2 (mg) ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr

Vitamin B6 (mg) ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr

Vitamin B12 (mgc) ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr

Niacin (mg) ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr

Calcium-D-Pantothenat/e (mg) ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr

Folsäure / Folic Acid (mg) ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr

Cholinchlorid / Choline Chloride (mg) ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr

Taurin/e (mg) 176 493 205 194 192 242 216 196

Spurenelemente / Trace elements

Zink / Zinc (mg) ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr

Eisen / Iron (mg) ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr

Mangan / Manganese (mg) ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr

Kupfer / Copper (mg) ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr

Jod / Iodine (mg) ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr

Fütterungshinweise Nassnahrung / Feeding Instructions Wet Food

Feline Porta21

2 kg1) 20 g

4 kg1) 35 g

Feline Porta21 - Kitten

1 - 4 2) 75 g

4 - 9 2) 130 g

9 - 12 2) 170 g

Die verzehrte Menge ist abhängig von der Rasse, dem Alter, Umwelteinflüssen und Bewegung des Tieres. Stellen Sie sicher, dass Ihre Katze 
immer mit frischem, sauberem Wasser versorgt ist! Für eine artgerechte und ausgewogene Ernährung empfehlen wir eine Fütterung eines 
Ergänzungsfuttermittels wie unser Feline Porta21 Nassfutter in Verbindung mit einem Alleinfuttermittel (z.B. Feline Finest Trockenfutter).

Amounts consumed will vary based on breed, age, environment and activity level. Ensure that a supply of clean, fresh water is always available! 
For an appropriate and balanced diet we recommend to feed a supplementary food like our Feline Porta21 wet food in combination with a 
complete food (e.g. Feline Finest dry food).

1) Körpergewicht einer ausgewachsenen Katze
   Body weight of an adult cat
2) Alter eines Kitten in Monaten
   Age of a kitten in months

In Kombination mit einem Alleinfuttermittel füttern.
Feed in combination with a complete feed.

Abkürzungen: ka - keine Angabe / Abbreviations: nr - not reported

Hinweis: Bei den dargestellten Werten handelt es sich um kalkulatorische Werte. / Note: The values ​​shown are imputed values.
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Katzensnacks / Cat Treats

Kitty’s Cream Kitty Beat
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Analytische Bestandteile / Analytical constituents ( %)

Protein 8 8 8 11,5 10,5 75 85 85 78 85

Fettgehalt / Fat Content 1 0,1 0,1 0,5 0,5 3 2,5 4,5 15 2,5

Rohfaser / Crude Fibre 1,5 1,5 2 0,5 0,6 1 1 1 1 1

Rohasche / Crude Ash 2,5 2,5 2,5 1,5 1,7 3,8 4,5 6 5 4,5

Feuchte / Moisture 90 90 90 90 90 12 8 8 8 8

Omega 3 1,25 0,06 ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr

Omega 6 0,09 0,05 ka / n ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr

Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe pro kg / Nutritional additives per kg

Taurin/e (mg) 400 300 300 300 300 35 ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr

Fütterungshinweise Trockennahrung / Feeding Instructions Dry Food

Feline Finest

 1 - 2 kg1) 20 - 35 g

2 - 3 kg1) 35 - 45 g

3 - 4 kg1) 45 - 55 g

4 - 5 kg1) 55 - 65 g

> 5 kg1) > 65 g

Kitty’s Farm

< 2,5 kg1) 40 - 60 g

2,5 - 3,5 kg1) 60 - 80 g

3,5 - 5 kg1) 80 - 100 g

> 5 kg1) > 100 g

Porta21 Superfood

< 2,5 kg1) 45 - 65 g

2,5 - 3,5 kg1) 65 - 90 g

3,5 - 5 kg1) 90 - 110 g

> 5 kg1) > 110 g

Die verzehrte Menge ist abhängig von der Rasse, dem Alter, Umwelteinflüssen und Bewegung des Tieres. Stellen Sie sicher, dass Ihre Katze 
immer mit frischem, sauberem Wasser versorgt ist! Teilen Sie die Tagesmenge auf 2-3 Portionen auf.

Amounts consumed will vary based on breed, age, environment and activity level. Ensure that a supply of clean, fresh water is always available! 
Divide the daily amount of food in 2-3 portions.

Abkürzungen: ka - keine Angabe / Abbreviations: nr - not reported

Katzennassnahrung / Wet Food For Cats

Feline Finest 
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Analytische Bestandteile / Analytical constituents ( %)

Protein 12 12 12 12,5 12,5 12 12,5 12,5

Fettgehalt / Fat Content 0,8 0,8 0,8 1 1 0,8 1 1

Rohfaser / Crude Fibre 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5

Rohasche / Crude Ash 1 1 1 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8

Feuchte / Moisture 85 85 85 85 85 85 85 82

Magnesium ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr

Calcium : Phosphor / phosphorus ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr

Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe pro kg / Nutritional additives per kg

Vitamin A (I.E.) ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr

Vitamin K3 (mg) ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr

Vitamin D3 (I.E.) ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr

Vitamin E (mg) ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr

Vitamin B1 (mg) ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr

Vitamin B2 (mg) ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr

Vitamin B6 (mg) ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr

Vitamin B12 (mgc) ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr

Niacin (mg) ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr

Calcium-D-Pantothenat/e (mg) ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr

Folsäure / Folic Acid (mg) ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr

Cholinchlorid / Choline Chloride (mg) ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr

Taurin/e (mg) ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr

Spurenelemente / Trace elements

Zink / Zinc (mg) ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr

Eisen / Iron (mg) ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr

Mangan / Manganese (mg) ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr

Kupfer / Copper (mg) ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr

Jod / Iodine (mg) ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr ka / nr

Fütterungshinweise Nassnahrung / Feeding Instructions Wet Food

Feline Finest

2 kg1) 20 g

4 kg1) 35 g

Feline Finest - Kitten

1 - 4 2) 75 g

4 - 9 2) 130 g

9 - 12 2) 170 g

Die verzehrte Menge ist abhängig von der Rasse, dem Alter, Umwelteinflüssen und Bewegung des Tieres. Stellen Sie sicher, dass Ihre Katze 
immer mit frischem, sauberem Wasser versorgt ist! Für eine artgerechte und ausgewogene Ernährung empfehlen wir eine Fütterung eines 
Ergänzungsfuttermittels wie unser Feline Porta21 Nassfutter in Verbindung mit einem Alleinfuttermittel (z.B. Feline Finest Trockenfutter).

Amounts consumed will vary based on breed, age, environment and activity level. Ensure that a supply of clean, fresh water is always available! 
For an appropriate and balanced diet we recommend to feed a supplementary food like our Feline Porta21 wet food in combination with a 
complete food (e.g. Feline Finest dry food).

1) Körpergewicht einer ausgewachsenen Katze / Body weight of an adult cat
2) Alter eines Kitten in Monaten / Age of a kitten in months

In Kombination mit einem Alleinfuttermittel füttern.
Feed in combination with a complete feed.

Abkürzungen: ka - keine Angabe / Abbreviations: nr - not reported

Hinweis: Bei den dargestellten Werten handelt es sich um kalkulatorische Werte. / Note: The values ​​shown are imputed values.

24 25



MINERALISCHE KATZENSTREU / MINERAL CAT LITTER: PROFESSIONAL CLASSIC |  66DAYS 
PFLANZLICHE KATZENSTREU / PLANT-BASED CAT LITTER: SOFT CAT | PORTA PELLIS

KATZENTOILETTEN / LITTER BOXES: TOP BOX | SMART CAT | CAT RESIDENCE | ROLL ’N CLEAN
STREUSCHAUFELN & MATTEN / LITTER SCOOPS & LITTER MATS

are extremely clean animals, which attach great importance to 
cleanliness and hygiene. It is therefore even more important to 
give them the best support in their daily toilet routine. Our litter 
and accessories range offers a variety of mineral and plant-
based cat litter, innovative litter boxes, practical scoops and 
mats. With our wide range of products, which combines func-
tionality and attention to detail, you can respond specifically to 
the individual needs of your velvet paws.

sind äußerst reinliche Tiere, die sehr viel Wert auf Sauberkeit 
und Hygiene legen. Daher ist es umso wichtiger, sie bei 
der täglichen Toilettenroutine bestmöglich zu unterstützen. 
Unser Streu- und Zubehörsortiment bietet eine Bandbreite an 
mineralischer und pflanzlicher Katzenstreu, innovativen 
Katzentoiletten sowie praktischen Streuschaufeln und Vorle-
gematten. Mit unserer großen Produktvielfalt, die Funktiona-
lität und Liebe zum Detail vereint, können Sie gezielt auf die 
individuellen Bedürfnisse Ihrer Samtpfoten eingehen.

Katzen

Cats

KATZENSTREU & ZUBEHÖR
CAT LITTER & ACCESSOIRES

Fakt 1:
Ihre Katze ist von Natur aus Carnivore und
KEIN Vegetarier!
Spitze Katzenzähne sind nicht zum Getreidekauen gemacht, 
denn Katzen fehlen flache Mahlzähne, die für Pflanzenfresser ty-
pisch wären. Der gesamte Magen-Darm-Trakt ist bei Carnivoren 
kürzer als bei Pflanzenfressern und speziell auf proteinreiche, 
kohlenhydratarme Nahrung ausgelegt.

Fakt 2:
Katzen fehlen entscheidende Enzyme
zur Getreideverdauung
Als echte Fleischliebhaber sind Katzen nicht in der Lage kom-
plexe Kohlenhydrate effizient aufzuspalten. Dafür fehlen Ihnen 
die notwendigen Enzyme. Getreide in Katzenfutter stellt für das 
Verdauungssystem Ihrer Katze eine enorme Belastung dar, auf 
die sie evolutionär nicht ausgerichtet ist.

Fakt 3:
Natürliches Fressverhalten
In der Natur jagen Katzen kleine Beutetiere wie Mäuse, Fische 
oder Insekten. Da sie reich an Proteinen und Fetten sind, aber 
kaum Kohlenhydrate enthalten, decken Sie den Energiebedarf 
von Katzen ideal ab. Am liebsten fressen Katzen über den Tag 
verteilt mehrere kleine Mahlzeiten.

Fakt 6:
Allergien und Unverträglichkeiten häufen sich
Viele Getreidesorten enthalten Gluten – und dieses kann bei 
Katzen Allergien auslösen. Wird auf Dauer ein Futter mit einem 
großen Anteil Getreide gefüttert, kann das zu Hautproblemen, 
Magen-Darm-Beschwerden und anderen allergischen Reaktio-
nen führen.

Fakt 7:
Langfristige Gesundheitsrisiken nehmen zu
Es gibt Hinweise darauf, dass eine Ernährung mit viel Getreide 
bei Katzen die Nieren belasten könnte. Wissenschaftlich ist ein 
eindeutiger Zusammenhang aber noch nicht bewiesen. Da Nie-
renprobleme zu den häufigsten Erkrankungen bei älteren Katzen 
gehören, ist das dennoch ein nicht zu unterschätzender Aspekt. 
Sie sehen schon: Getreide in der Katzenernährung ist durchaus 
problematisch und sollte möglichst vermieden werden.

Fact 1:
Your cat is a carnivore by nature and NOT a vegetarian!
Pointed cat teeth are not made for chewing grain, as cats lack 
the flat grinding teeth that are typical of herbivores. The entire 
gastrointestinal tract of carnivores is shorter than that of herbi-
vores and is specially designed for high-protein, low-carbohyd-
rate food.

Fact 2                            
Cats lack crucial enzymes for grain digestion
As true meat lovers, cats are not able to break down complex 
carbohydrates efficiently. They lack the necessary enzymes to 
do this. Grain in cat food places an enormous burden on your 
cat's digestive system, for which it is not evolutionarily designed.

Fact 3:
Natural feeding behavior
In the wild, cats hunt small prey such as mice, fish and insects. 
As they are rich in protein and fat but contain hardly any carbo-
hydrates, they are ideal for meeting cats' energy requirements. 
Cats prefer to eat several small meals throughout the day.

Fact 6:
Allergies and intolerances are on the rise
Many types of grain contain gluten - and this can trigger allergies 
in cats. Feeding a food with a high proportion of cereals over a 
long period of time can lead to skin problems, gastrointestinal 
complaints and other allergic reactions.

Fact 7:
Long-term health risks are increasing
There are indications that a diet high in cereals could put a strain 
on the kidneys in cats. However, a clear scientific link has not yet 
been proven. However, as kidney problems are one of the most 
common diseases in older cats, this is an aspect that should not 
be underestimated. As you can see, cereals in a cat's diet are 
definitely problematic and should be avoided wherever possible.

Why cereals in
cat food is bad

7 alarming facts
for cat owners

Warum Getreide
im Katzenfutter
schlecht ist

7 alarmierende Fakten
für Katzenbesitzer
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Organischer Kreislauf
Organic Circle

SoftCat WITH GRASS

Unsere pflanzliche Katzenstreu / Our Plant-Based Cat Litter

Die Besonderheiten unserer pflanzlichen Katzenstreu
The benefits of our plant-based litters

•	 100 % natürlich & nachhaltig – vollständig biologisch abbaubar, kompos-
tierbar / 100 % natural & sustainable - fully biodegradable, compostable 

•	 Effektive Klumpenbildung / Effective clump formation
•	 Optimale Geruchsbindung / Optimal odour absorption
•	 Staubfrei – für Allergiker geeignet / Dust-free – suitable for allergy sufferers
•	 Ideal für sensible Katzen & Kitten / Ideal for sensitive cats & kittens
•	 Besonders sparsam im Verbrauch & leicht zu reinigen / Especially economi-

cal in use & easy to clean
•	 Entsorgung der Klumpen in der Haustoilette*, im Kompost oder Biomüll / 

Clump disposal via the house toilet, compost or organic waste bin

*In Absprache mit den örtlichen Stadtwerken  / *If agreed by your local waste management

Optimale Geruchsbindung
Optimum odour control

100 % pflanzlich & kompostierbar
100 % plant-based & compostable

Auch ideal für Kitten & Allergiker
Also ideal for kittens & allergy sufferers

Schnelle, feste Klumpenbildung
Fast, solid clump formation

400 % Saugfähigkeit
400 % absorbency

Staubfrei
Dust-freeNO D

UST

SoftCat WITH CORN

100 % nachwachsende, pflanzliche Rohstoffe
100 % renewable, plant-based raw materials

Geeignet für Adults & Kitten
Suitable for Adults & Kitten 

Schnelle, feste Klumpenbildung
Fast, solid clump formation

400 % Saugfähigkeit
400 % absorbency

Staubfrei
Dust-freeNO D

UST

Besonders sanft zu empfindlichen Katzenpfoten
Especially gentle to sensitive cat paws

Im Bereich pflanzliche Katzenstreu setzen wir auf Natürlichkeit und Nachhal-
tigkeit. Biologisch abbaubare Materialien, wie schnell nachwachsende Gräser, 
Pinienholz und Weizenstroh und Yuca, ermöglichen eine umweltfreundliche Ent-
sorgung im Biomüll oder Kompost. Aufgrund der natürlichen Beschaffenheit der 
Pflanzenfasern werden Klumpen schnell und fest gebildet und Gerüche optimal 
absorbiert. Unsere pflanzliche Katzenstreu ist staubfrei und zudem besonders 
sanft zu empfindlichen Katzenpfoten – deshalb auch hervorragend geeignet für 
sensible Katzen und Kitten.

Our plant-based cat litter focuses on naturalness and sustainability. Bio-
degradable materials, such as rapidly growingd and wheat straw, and 
yuca allow an environmentally friendly disposal via the organic waste bin 
or compost. Due to the natural composition of the plant fibres, clumps 
are formed quickly and firmly and odours are optimally absorbed. Our 
plant-based cat litter is dust-free and also particularly gentle on sensiti-
ve cat paws - therefore also excellently suited for sensitive cats and kittens. 

Papier / Paper 9,5 L Item #46090 € 17,95 UVP/RRP € 1,89/Liter

Papier / Paper 17 L Item #46091 € 28,50 UVP/RRP € 1,68/Liter

Zum Video
Watch the video

Papier / Paper 9,5 L Item #46158 € 15,95 UVP/RRP € 1,68/Liter

Papier / Paper 17 L Item #46159 € 25,95 UVP/RRP € 1,53/Liter

Die Leichtgewichte aus Pflanzenfasern
The plant-based light weight

Mehr Infos
more info

Zum Video
Watch the video

Mehr Infos
more info
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SoftCat WITH YUCA

Papier / Paper 10 L Item #46175 € 34,95 UVP/RRP € 3,50/Liter

Mehr Infos
More info

RUNDHERUM NACHHALTIG!Made in Germany,mit Sonnenenergie verpackt,in umweltfreundlicherPapierverpackung

  20 L Item #61024 € 8,60 UVP/RRP € 0,43/Liter

60 L Item #61026 € 22,95 UVP/RRP € 0,38/Liter

Nicht-klumpende Streu als Pellets für Kleintiere
Non-clumping small animal bedding in pellets form

Porta Pellis

Porta Pellis ist eine natürliche Kleitierstreu mit 400 %iger Saugfähigkeit. Die benutzte Streu kann nach 2 bis 3 Mo-
naten komplett als Dünger im Garten verwendet werden. Porta Pellis Einstreu besteht aus staubfreiem und gut 
getrocknetem, natürlichen Weizenstroh. Die Streu riecht angenehm und ist stark geruchsbindend. Aufgrund der 
hohen Absorption sind Porta Pellis sehr sparsam im Verbrauch. Unsere Kleintierstreu ist Qualität made in Germany.

Porta Pellis is a natural litter with 400 % absorbency. The used litter can be completely used as fertilizer in the 
garden after 2 to 3 months. Porta Pelli’s litter is made of dust-free and well-dried natural wheat straw. The litter has 
a pleasant smell and is highly odor absorbent. Due to the high absorption, Porta Pellis are very economical in con-
sumption. Our small animal litter is quality made in Germany. 

Befüllen 7 - 10 cm 1x pro Tag
alle Klumpen entfernen

Klumpen im
Biomüll oder WC*

entsorgen

Auf
7 -10 cm auffüllen

So geht`s / How to handle

Optimale Geruchsbindung
Optimum odour control

100 % pflanzlich & kompostierbar
100 % plant-based & compostable

Auch ideal für Kitten & Allergiker
Also ideal for kittens & allergy sufferers

Schnelle, feste Klumpenbildung
Fast, solid clump formation

400 % Saugfähigkeit
400 % absorbency

Staubfrei
Dust-freeNO D

UST

100 % pflanzlich & kompostierbar
100 % plant-based & compostable

Staubfrei
Dust-free

400 % Saugfähigkeit
400 % absorbency

Premium-Qualität aus Weizenstroh
Premium quality from wheat straw

Auch für Katzentoiletten geeignet
Also suitable for cat litter boxes

NO D
UST
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Unsere Bentonit-Katzenstreu / Our Bentonite Cat Litter

Das natürliche Tongestein Bentonit zeichnet sich besonders durch seine starke 
Saug- und Quellfähigkeit aus und dient als Basis unserer mineralischen Katzenstreu. 
Wir greifen ausschließlich auf besonders hochwertiges und staubarmes Bentonit zu-
rück und bereiten das Matreial in speziellen Produktionsprozessen weiter auf. Unse-
re Qualitätsstandards beruhen auf staubfreie Produkte mit exzellenter Klumpenbil-
dung und effektiver Geruchsbindung sowie einen besonders sparsamen Verbrauch. 

The natural claystone bentonite is particularly characterised by its strong absorbency 
and swelling capacity and serves as the basis for our mineral cat litter. We only use 
high-quality and low-dust bentonite, which is refined in special production proces-
ses. Our quality standards are based on dust-free products with excellent clump for-
mation and effective odour binding as well as particularly economical consumption.

Die Besonderheiten unserer Bentonit-Katzenstreu
The benefits of our bentonite litters

•	 Ausgangsmaterial: hochwertiges, staubarmes & 100 % natürliches Bentonit /  
Base material: high-quality, low-dust & 100 % natural bentonite

•	 Exzellente Klumpenbildung  / Excellent clump formation
•	 Optimale Geruchsbindung  / Optimal odour absorption
•	 Staubfrei / Dust-free handling
•	 Mit oder ohne Duftzusätze für feine Katzennasen / Scented or unscented 

varieties for sensitive cat noses
•	 Besonders sparsam im Verbrauch & leicht zu reinigen / Especially econo-

mical in use & easy to clean
•	 Umweltschonende Produktion mittels Solarenergie / Eco-friendly produc-

tion by using solar energy

	     Professional Classic

380 % Saugfähigkeit
380 % absorbency

Staubfrei
Dust-free

Optimale Geruchsbindung
Optimum odour control

Exzellente Klumpenbildung
Perfect clump formation

Haftet nicht an trockenen Pfoten
Doesn’t stick on dry paws

Papier / Paper 7 kg Item #46154 € 10,65 UVP/RRP € 1,52/kg

Papier / Paper 14 kg Item #46155 € 16,75 UVP/RRP € 1,20/kg

Folie / Foil 14 kg Item #46045 € 16,75 UVP/RRP € 1,20/kg

	     Professional Classic

Baby powder

Absorber

Papier / Paper 7 kg Item #46156 € 10,65 UVP/RRP € 1,52/kg

Papier / Paper 14 kg Item #46157 € 16,75 UVP/RRP € 1,20/kg

Folie / Foil 14 kg Item #46046 € 16,75 UVP/RRP € 1,20/kg

380 % Saugfähigkeit
380 % absorbency

Staubfrei
Dust-free

Optimale Geruchsbindung
Optimum odour control

Exzellente Klumpenbildung
Perfect clump formation

Ohne Duftstoffe
Without perfumes

Babypuderduft 
Baby Powder Scent

Da es ein natürliches, 
mineralisches Produkt ist 
können Farbschwankun-
gen möglich sein. 
As it is a natural, mineral 
product, colour variations 
may be possible.

Da es ein natürliches, 
mineralisches Produkt ist, 
können Farbabweichungen 
möglich sein. 
As it is a natural, mineral 
product, colour variations 
may be possible.

Active Carbon 
	     Professional Classic

	     Professional Classic

White 

350 % Saugfähigkeit
350 % absorbency

Optimale Geruchsbindung
Optimum odour control

Haftet nicht an den Pfoten
Low tracking

Urin-Check
Urinary-Check

Feste Klumpen
Solid Clumps

Papier / Paper 14 kg Item #46183 € 17,95 UVP/RRP € 1,28/kg

Papier / Paper 12 kg Item #46184 € 16,55 UVP/RRP € 1,38/kg

380 % Saugfähigkeit
380 % absorbency

Mit Aktivkohle
With activated carbon

Leicht zu reinigen
Easy to clean

Feste Klumpen
Solid Clumps

Ohne Duftstoffe
Unscented

Babypuderduft 
Baby Powder Scent

Da es ein natürliches, mineralisches Produkt ist 
können Farbschwankungen möglich sein. 
As it is a natural, mineral product, colour variations 
may be possible.
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TIPS
for an easy
toilet cleaning

TIPPS
für eine einfache
Toilettenreinigung

Papier / Paper 14 L Item #46044 € 13,95 UVP/RRP € 1,00/Liter

Optimale Geruchsbindung
Optimum odour control

Exzellente Klumpenbildung
Perfect clump formation

Bauwollduft
Cotton Scent

Extra fein & besonders ergiebig
Extra fine & economical

40 % leichter als herkömmliches Bentonit
40 % lighter than conventional bentonite

Besonders sanft an den Pfoten
Especially gentle on sensitive paws

Da es ein natürliches, mineralisches Produkt ist 
können Farbschwankungen möglich sein. 
As it is a natural, mineral product, colour variations 
may be possible.

1. Klumpen entfernen
Mit der Katzenstreuschaufel graben Sie die Streu um, damit alle 

Klumpen und Ausscheidungen an die Oberfläche kommen und 

ausgesiebt werden können.

2. Richtige Entsorgung:
Die Klumpen geben Sie am besten in einen Müllbeutel, der sich 

in einem luftdichten Behälter, z.B. einem Windeleimer, befindet. 

Mineralische Katzenstreu entsorgen Sie ganz einfach in der 

Restmülltonne.

3. Streu durchmischen:
Die verbliebene saubere Streu sollten sie mit der Schaufel so 

zurecht “rechen”, dass eine ebenmäßige Oberfläche entsteht.

4. Streu auffüllen:
Ein konstanter Füllstand ist wichtig, achten Sie daher darauf, 

dass sich etwa 5 bis 7 Zentimeter Streu in der Toilette befinden.

Die einfache
Toilettenreinigung:

1. Katzentoilette leeren:
Den gesamten Inhalt der Katzentoilette in eine Mülltüte geben.

2. Gründlich ausspülen:
Die Wanne mit warmem Wasser und einem geeigneten

Reinigungsmittel ausspülen.

3. Verschmutzungen entfernen:
Festgesetzte Reste können Sie nach kurzer Einweichzeit mit 

einem Schwamm entfernen.

4. Gründlich abtrocknen:
Das Katzenklo vollständig abtrocknen, damit die frische

Streu nicht am Boden festklebt.

5. Neu befüllen:
Mit frischer Streu befüllen und für Ihre Katze bereitstellen.

Die gründliche
Toilettenreinigung:

The easy
toilet cleaning:

1. Remove clumps
Use the cat litter scoop to dig up the litter so that all clumps and 

excrements come to the surface and can be sieved out.

2. Correct disposal:
It is best to put the clumps in a bin liner which is placed in an 

airtight container, e.g. a diaper pail. Mineral cat litter can simply 

be disposed of in the residual waste garbage can.

3. Mix the litter thoroughly:
You should “rake” the remaining clean litter with a shovel to 

create an even surface.

4. Fill up the litter:
A constant fill level is important, so make sure that there is about 

5 to 7 centimeters of litter in the toilet.

1. Empty the litter box:
Place the entire contents of the litter box in a bin bag.

2. Rinse thoroughly:
Rinse the tub with warm water and a suitable cleaning agent.

3. Remove soiling:
After a short soaking time, you can use a sponge to remove any 

stuck-on residue.

4. Dry thoroughly:
Dry the litter tray completely so that the fresh litter does not stick 

to the floor.

5. Refill:
Fill with fresh litter and place ready for your cat.

The thorough
toilet cleaning:

34

KATZENSTREU & ZUBEHÖR / CAT LITTER & ACCESSOIRES



Item #4103 € 20,95 UVP/RRP Item #4105 € 4,50 UVP/RRP

Item #16012 € 10,95 UVP/RRP

Item #4104 € 20,50 UVP/RRP

Einlage / Liner Deckel / Cover

Schaufel mit Halter / Scoop with holder

Halter / Holder

Zubehör / Equipment

• Besonders robuste, reißfeste Einlage
   Particularly robust, tear-resistant liner
• Auch als Streu-Tragebeutel oder Ein-
   kaufstasche verwendbar
   Also suitable as a 
   litter carrying bag or 
   shopping bag

Item #16029 € 23,50 UVP/RRP

• Platz sparendes Aufstellen in den Ecken 
   des Hauses / Space saving placement in 
   the corners of the house
• Besonders hohe Wände für eine 
   saubere Umgebung / Extra high 
   walls for a clean home

Maße / Dimensions in cm: 
B / W 46 x L 46 x H 22

Platzsparende Ecktoilette / space saving corner litter box

So funktioniert’s / That’s how it works

➊ Klumpen täglich entfernen
      Remove clumps daily

➋ Bei der Komplettreinigung die 
      Einlage herausnehmen / For com-
      plete cleaning, remove the insert

➌ Die Einlage bequem am Tragegriff
      fassen / Carry the liner comfortably 
      on the carrying handle

➍ Die Streu gemäß Entsorgungsvor-
      schriften entsorgen / Pour the litter into
      the residual waste or bio-waste bin
      according to the disposal regulations

Cat Residence

Gesamtmaße (LxBxH) / Full dimensions (LxWxH) in cm: 
Gr. regular:  48 x 41 x 40, Gr. L:  57 x 50 x 47 

Innenmaße (LxBxH) / Inner dimensions (LxWxH) in cm: 
Gr. regular:  31,5 x 35 x 39, Gr. L:  35 x 41 x 46

• Multifunktionale, moderne Katzentoilette mit Doppeltür-Design /
   Multifunctional, modern litter box with double door design
• Inklusive Streuschaufel / Including litter scoop
• Mit Belüftungsfenster und Aktivkohle-Filter / With ventilation window and 
   activated carbon filter
• Aufliegende Gitterfläche fängt Streupartikel auf und dient zudem als Liegefläche / 
   The overlying grid captures scattering litter and serves as lying area
• Kinderleichte Reinigung durch den einzigartigen Klapp- und Öffnungsmecha-
   nismus / Easy cleaning due to the unique folding and opening mechanism
• Kompakter Versand und simpler Aufbau / Compact shipping, simple assembly

So funktioniert’s

Rollen Sie die Katzentoilette um 180° Grad nach rechts und wieder zurück. 
Dabei trennt ein Filtersieb im Inneren die saubere Streu von den Klumpen und 
befördert diese in ein Auffangfach. Ziehen Sie das Auffangfach heraus und 
entleeren Sie es. So einfach ist die tägliche Reinigung!

That’s how it works

Roll the cat litter tray 180 ° to the right and back again. In the process, a filter 
screen inside separates the clean litter from the clumps and conveys them into 
a collection compartment. Pull out the collection compartment and empty it. 
That’s how easy daily cleaning is!

• Ein einfacher Klick-Mechanismus ermöglicht das Absperren der vorderen 
   Schwingtür nach außen, sodass die Katze den oberen Aus-
   gang nutzt - für mehr Sauberkeit / A simple click mechanism 
   allows the front swing door to be locked outwards, so that the 
   cat has to use the upper exit - for more cleanliness
• Spülmaschinenfest / Dishwasher-safe

Gesamtmaße (LxBxH) / Full dimensions (LxWxH) in cm: 54,9 x 45,9 x 49,2
Innenmaße (LxBxH) / Inner dimensions (LxWxH) in cm: 50 x 42 x 38

selbstreinigende Katzentoilette / Self Cleaning Litter Box

Roll ’N CleanSmartCat

grau / grey Item #4106 € 64,95 UVP/RRP

Erzatzfilter / filter replacement Item #4110 € 1,95 UVP/RRP

L taupe Item #3018 € 89,95 UVP/RRP

Mit Fronteinstieg und Einstieg von oben
With Front And Top Entrance

TOP BOX

mit Einstieg von oben / With Top Entrance

• Inkl. Liner und Streuschaufel 
   mit (Wand-) Halterung
   Including liner and litter scoop 
   with wall bracket

Maße / Dimensions TOP BOX in cm: B / W 48 x L 48 x H 48 	
		               
weiß / white Item #4101 € 129,50 UVP/RRP

Aktivkohlefilter
Activated carbon filter
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•	Schnelle und leichte Reinigung / Quick and easy cleaning
•	Kein Verstopfen der Zwischenräume / No clogging of interstices
•	Kein Schütteln nötig, dadurch weniger Staubbildung /
   No shaking necessary, therefore less dust formation
• Schont das Handgelenk / Protects the wrist
• Aufnahme auch kleiner Streuklumpen / Holds even small litter clumps
• stabile Vorderkante zum Lösen festklebender Klumpen /
   Stable front edge for loosening adhesive clumps

•	Geeignet für mittel- bis feinkörnige Streusorten
   Suitable for medium to fine grained litter varieties

•	Waschmaschinengeeignet (bei max. 30°C)
   Machine washable (at max. 30 ° C)
•	Fängt die Streupartikel in der Matte ein
   Traps litter inside the mat

Maße / Dimensions in cm: 
regular: B / W 90 x L 60
XL: B / W 120 x L 90			                

Maße / Dimensions in cm: L 34 x B / W 46 x H 4        

regular Item #16065 € 17,95 UVP/RRP

XL Item #16074 € 28,75 UVP/RRP

grau / grey Item #16075 € 17,95 UVP/RRP

blau / blue Item #16034
€ 5,95 UVP/

RRPgrün / green Item #1040030

Streu-Auffangmatte / litter collecting mat

mit Wandhalterung / with wall bracket

mit entnehmbarem Gitter / with removable grid

für sehr große Aufnahmefähigkeit
for very large capacity

Ultimate Litter Mat

Scoop & Holder

Porta Track Mat Vorlegematte

Big Mouth Scoop

Maße / Dimensions in cm: B / W 40 x L 33		
	              

silber / silver Item #3008 € 9,50 UVP/RRP

lila / purple Item #6402

€ 1,40 UVP/RRP

blau / blue Item #6403
pink Item #6404
rot / red Item #6405
grau / grey Item #6406

im Pfötchendesign / in paws design

Omega Vorlegematte / Track Mat

Streuschaufel fein / Litter Scoop Fine

Original Litter-Lifter®

mit patentierten Dreieck-Streben
with patented Triangular-Blades™

Dreieck-Streben
Triangular-Blades™

Flache Streben
Flat Blades

grau / grey Item #16012 € 10,95 UVP/RRP

schwarz / black Item #17007 € 8,50 UVP/RRP

TIPP !

SPIELANGELN / PLAYING FISHING RODS: FEDERSPIELANGELN / FEATHER PLAYING FISHING RODS | 
NEKOFLIES | PURRFECT | CAT CHARMER | CAT DANCER 

KATZENMINZE / CATNIP: YEOWWW!
ELEKTRONISCHES SPIELZEUG / ELECTRONIC CAT TOYS: OUR PETS | PORTA MAUS

DIVERSES / VARIOUS: KITTY BOINKS | ROLL ’N PLAY | WORLDWISE

is in the nature of cats. Domestic cats in particular need many 
employment opportunities in order to exercise in a healthy and 
adequate manner. On the following pages you will find a large 
range of safe and high-quality toys in various designs for inter-
active gaming fun and independent activity. Whether colourful 
playing fishing rods, hunting and plush toys, catnip and elect-
ronic toys - there is something for every type of cat!

liegt in der Natur der Katzen. Insbesondere Wohnungskatzen 
benötigen viele Beschäftigungsmöglichkeiten, um sich gesund 
und ausreichend zu bewegen. Auf den folgenden Seiten finden 
Sie daher eine große Auswahl an sicheren und hochwertigen 
Spielzeugen in verschiedensten Variationen für interaktiven 
Spielspaß und eigenständiges Beschäftigen. Ob Spielangeln, 
Jagd- und Plüschspielzeug, Katzenminze und elektronische 
Spielwaren - hier ist für jeden Katzentyp etwas dabei. 

Spielen und Jagen

Playing and hunting

KATZENPIELZEUG
CAT TOYS

Umkehrbar
Reversible
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Stablänge / Rod: ca. 90 cm
+ lange Schnur / long cord

Stablänge / Rod: ca. 48 cm
+ 15cm Spiralfeder / spiral spring

Item #48619 € 9,50 UVP/RRP

Item #48614 € 9,50 UVP/RRP

mit Naturfedern und flexiblem & stabilem Kohlefaserstab
with natural feathers and flexible & durable carbon fiber

mit Naturfedern, Glöckchen & Perlen im Stab
with natural feathers, bells & pearls in the rod

Flying Bird

Seesaw Feather

• 	 mit sich drehender Feder als besonderer Reiz
	 with rotatable feather for further stimulation 

• 	 3 verschiedene Ausführungen (keine Auswahl möglich)
	 3 different embodyments (no selection possible)

Stablänge / Rod: ca. 80 cm + Schnur / cord

Stablänge / Rod: ca. 45 cm
inkl. Spiralfeder / incl. spiral spring

Item #48609 € 11,50 UVP/RRP

Item #48616 € 7,95 UVP/RRP

mit Naturfedern, inkl. Tauschanhänger
with natural feathers, incl. replacement pendant

mit Naturfedern, Glöckchen & Perlen im Stab
with natural feathers, bells & pearls in the rod

Indian Summer

Carnaval

Stablänge / Rod: ca. 45 cm
inkl. Spiralfeder / incl. spiral spring

Item #48617 € 8,75 UVP/RRP

mit Naturfedern, Glöckchen & Perlen im Stab
with natural feathers, bells & pearls in the rod

Colibri

Aus logistischen Gründen können wir bei der Bestellung von Spielangeln auf eine individuelle Farbwahl leider keine Rücksicht nehmen. 
Because of logistical reasons, we can not consider any colour preferences concerning playing fishing rods.

Besonders 
biegsamer Stab

Especially 
flexible rod

Stablänge / Rod: ca. 45 cm

Item #48612 € 9,50 UVP/RRP

mit Naturfedern & flexibler Federwippe
with natural feathers & flexible feather seesaw

mit Naturfedern & flexibler Federwippe
with natural feathers & flexible feather seesaw

Day Dream Diva

Stablänge / Rod: ca. 46 cm

Item #48608 € 9,50 UVP/RRP

mit Naturfedern & flexibler Federwippe
with natural feathers & flexible feather seesaw

Mystic Long Feather

Stablänge / Rod: ca. 58 cm

Item #48611 € 9,50 UVP/RRP

mit Naturfedern & flexibler Federwippe
with natural feathers & flexible feather seesaw

Burning Flame

Aus logistischen Gründen können wir bei der Bestellung von Spielangeln auf eine individuelle Farbwahl leider keine Rücksicht nehmen. 
Because of logistical reasons, we can not consider any colour preferences concerning playing fishing rods.

Stablänge / Rod: ca. 30 cm 

Item #48621 € 4,95 UVP/RRP

ausziehbare Spielangel, mit Insekt-Anhänger
Extendable play rod, with insect pendant

Bug Dancer

+ 27 cm

ausziehbar / extendable 

NEU!
NEW!

Stablänge / Rod: ca. 58 cm

Item #48610 € 9,50 UVP/RRP

Generell gilt: Lassen Sie Ihr Tier nicht unbeaufsichtigt mit dem Spielzeug. / Basically, do not leave your pet unattended with the toy!40 41
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Große Federn zum Rollen und Sprin-
gen (keine Farbauswahl möglich)
Wide springs to roll and jump (no 
color selection possible)

Kleine Federn zum Rollen und Sprin-
gen (keine Farbauswahl möglich)
small springs to roll and jump (no 
color selection possible)

• Länge / Length ca. 13cm, Ø ca. 1cm
• keine Farbauswahl möglich, Mischung erfolgt per Zufall
   no color selection possible, mixture occurs by chance

Fellknäuel mit Satinbändern und 
Perlen im Stab für animierte Ge-
räusche / furball with satin ribbon 
and pearls in the rod for animating 
noises

Fellbüschel mit Lederbänder

furballs with leatherstrips

PURRfect Cat Toy PURRfect Leather Bouncer

Stablänge / Rod: ca. 95cm Stablänge / Rod: ca. 60cm

Item #4500 € 16,50 UVP/RRP Item #4563 € 14,50 UVP/RRP

mit Naturfedern und Perlen im Stab 
für animierte Geräusche (inkl. Er-
satzfeder) / with natural feathers and 
perls in the rod for animating noises 
(incl. Replacement Feather)

mit Naturlederstreifen und Perlen im 
Stab für animierte Geräusche / with 
natural leather ribbons and pearls in 
the rod for animated noises

PURRfect Feather Cat Toy PURRfect Leather Cat Toy

Stablänge / Rod: ca. 95cm Stablänge / Rod: ca. 95cm

Item #4502 € 16,50 UVP/RRP Item #4503 € 16,50 UVP/RRP

mit Lederband & Naturfedern
with leather cord & natural feathers

Spielangel, mit extra langem 
Fleeceband / fishing rod with extra 
long fleece band

Action Spielzeug aus gewalztem 
Karton auf Federstahldraht, in 
Bewegung werden Insekten imitiert 
action toy made from rolled card-
board and spring steel wire, creates 
an irresistable lure for cats when 
moved

mit zusätzlichem Anhänger zum 
Tauschen / inkl. replacement feather

PURRfect Crunchy Feather Cat Dancer

Stablänge / Rod: ca. 80cm Länge / Length: ca. 90cm

Item #4564 € 19,95 UVP/RRP Item #48603 € 2,95 UVP/RRP

PURRfect Pouncer Cat Charmer

Stablänge / Rod: ca. 45cm
Stablänge / Rod: ca. 35cm
+ 1,5m Fleeceband / fleece band

Item #45182 € 14,50 UVP/RRP Item #48600 € 9,50 UVP/RRP

mit natürlichen Federn und Kräu-
selband / with natural feathers and 
crunchy ribbon

mit zwei verschiedenen, natürlichen 
Federn / with two different and 
natural feathers

mit natürlichen Pfauenfedern (inkl. 
Ersatzfeder) / peacock feather (incl. 
replacement feather)

Reizangel mit robustem aber 
flexiblen Bambusstab und Nylon-
Schlauch / sturdy but flexible bam-
boo rod with nylon tube

Boinks Bamboozler PURRfect Peacock Feather

Stablänge / Rod: ca. 92cm Stablänge / Rod: ca. 80cm

Item #19005 € 9,95 UVP/RRP Item #4515 € 12,50 UVP/RRP

PURRfect Crinkle Dancer PURRfect Feather Bouncer

Stablänge / Rod: ca. 50cm Stablänge / Rod: ca. 50cm

Item #4551 € 13,50 UVP/RRP Item #4514 € 12,95 UVP/RRP

1) 3x im Beutel / in a bag Item #19003 € 2,95 UVP/RRP

2) 100x im Jug / in a jug Item #19000 € 74,95 UVP/RRP

1)

2)

Spielfedern / Spiral Springs Spielfedern / Spiral Springs

Generell gilt: Lassen Sie Ihr Tier nicht unbeaufsichtigt mit dem Spielzeug. / Basically, do not leave your pet unattended with the toy!

• 10x im Beutel / 10x in a bag • 10x im Beutel / 10x in a bag

Super Boinks

• Länge / Length ca. 17 cm, Ø ca. 1,8 cm
• keine Farbauswahl möglich, Mischung erfolgt per Zufall
   no color selection possible, mixture occurs by chance

bunte Flugobjekte XL / colourful flying objects XL

1) 3x im Beutel / in a bag Item #19010 € 4,50 UVP/RRP

2) 100x im Jug / in a jug Item #19008 € 149,95 UVP/RRP

Item #10102 € 4,95 UVP/RRP Item #10103 € 4,95 UVP/RRP

1)

2)

Lass sie starten!
Launch them!

Lass sie fliegen!
Let them fly!

Lass sie rollen!
Roll them!

So funktioniert’s          That’s how it works

bunte Flugobjekte / colourful flying objects

Kitty Boinks

Klein
Small

Groß
Wide

Welche
Packungen???
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➏

➊ Chubby Mouse Item #45908 € 8,25 

UVP/RRP

➋ Lady Crinkle Bug Item #45907 € 8,25

➌ Banane / Banana Item #4531 € 12,25

➍ 51x Stinkies im Jug
       51x Stinkies in a Jug Item #4553 € 263,00 

      1 x Stinkie gelb / yellow Item #4556 € 4,95
      1 x Stinkie rot / red Item #4555 € 4,95
      1 x Stinkie grün / green Item #4554 € 4,95

➎  Fisch Pollock / fish Pollock Item #4543 € 17,70 

➏  Regenbogen / Rainbow Item #4541 € 14,15 

➐ Geschälte Banane
       Peeled Banana Item #4532 € 16,95

➑ Gänseblümchen Blau
      Daisey's Flower blue Item #4629 € 6,95 

    Gänseblümchen Pink
       Daisey's Flower pink Item #4630 € 6,95 

   Gänseblümchen Weiß
     Daisey's Flower white Item #4631 € 6,95 

➒ Stiefel / Stockings Item #4633 € 4,95 

➊ Zigarre braun / Cigar brown Item #4530 € 10,20

UVP/RRP

➋ Zigarre blau / Cigar blue Item #4580 € 10,20

➌ Zigarre rosa / Cigar pink Item #4581 € 10,20

➍ My Cat Balls - 3er Pack Item #4619 € 21,35

➎ Heart Attack Item #4611 € 12,80

➏ Fisch gelb / fish yellow Item #4546 € 12,80

➐ Fisch grün / fish green Item #4545 € 12,80

➑ Ananas / pineapple Item #4627 € 12,40

➒ Sonne, Mond & Sterne
      sun, moon & stars Item #4628 € 21,35

YEOWWW! YEOWWW! – Katzenminze / Catnip

Spielzeug gefüllt mit 100% biologischer Katzenminze / toys filled with 100% biological catnip

frische & natürliche Kräuter zur Anregung des Spielverhaltens / fresh & natural herbs

➊ Catnip Item #4540 €   8,50 28,35 g
UVP/RRP

➋ Catnip Buds Item #4533 € 12,80 ca. 10 g

Katzenminze: Welche Wirkung hat sie auf Katzen?

Katzenminze riecht ein wenig nach Zitrone und hat auf 
Katzen eine berauschende und betörende Wirkung. 
Richtig eingesetzt weckt sie den Spieltrieb bei müden, 
trägen Katzen und macht aus nervösen Vierbeinern 
entspannte Stubentiger.

Catnip: What effect does it have on cats?

Catnip smells a bit of lemon and has an intoxica-
ting and beguiling effect on cats. Used correctly, it 
promotes the play instinct of tired, lazy cats and turns 
nervous four-legged friends into relaxed house tigers.

Spielzeug gefüllt mit 100% biologischer Katzenminze / toys filled with 100% biological catnip

➊ ➌

➍

➍ ➎

➎

➏

➋

➋

➌

➊

➑ ➒

➐

➊

➊

➋

➑ NEU!
NEW!

➒
NEU!

NEW!

➋

➐

Generell gilt: Lassen Sie Ihr Tier nicht unbeaufsichtigt mit dem Spielzeug. / Basically, do not leave your pet unattended with the toy!44 45
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Tail Spin & ChaseTM

Pounce HouseTM

Mouse in a PouchTM

Elektronisches Katzenspielzeug / electronic cat toy

Elektronisches Katzenspielzeug
Electronic cat toy

Item #6790 jetzt € 24,20 statt € 30,25 UVP/RRP

• Wildes Mausjagd-Spielzeug / Wild mouse-hunt-game
• Unvorhersehbare Bewegungen der Maus stimulieren die 

Jagdinstinkte der Katze / Unpredictable movements of the mouse 
stimulate the cat’s hunting instincts

• Spaß mit der elektronischen Maus innerhalb und außerhalb des Beutels 
Fun with the electronic mouse inside and outside the pouch

• Original elektronischer RealMouse®-Sound imitiert eine wilde Maus 
Original electronic RealMouse® sound mimics a wild mouse

• Beutelmaterial: strapazierfähiges Nylon / Pouch material: durable nylon
• Ideal auf weichen und harten Oberflächen / Ideal on soft and hard surfaces

Batterien werden benötigt (nicht im Lieferumfang enthalten).
batteries required (not included).

• Elektronisches Katzenspielzeug mit rotierender Feder
	 Electronic spin toy with rotating feather
• Perfekt zum Verstecken, Schlagen & Jagen durch Öffnungen 
	 Perfect for pouncing and batting through openings
• Die Feder rotiert willkürlich und imitiert Beute
	 Feather wand spins randomly to mimic prey
• Zelt auch als Rückzugsort der Katze bestens geeignet / Your cat’s retreat after 
play

            Batterien werden benötigt (nicht im Lieferumfang enthalten).
            batteries required (not included).

Elektronisches Katzenspielzeug / electronic cat toy

• Willkürliches Auftauchen und Verschwinden der Tails aus sechs 
   verschiedenen Löchern / Random in and out movement through 6 separate holes
• Weckt den natürlichen Jagdtrieb der Katze / Triggers cat’s natural instinct to chase
• 4 Geschwindigkeitsstufen: langsam, mittel, schnell und zufällig /
	 Four spin settings: slow, medium, fast and random
• Ein eingebauter Vibrationsmechanismus bewegt den Tail schnell vor und zurück /
	 Built-in twittering tail action quickly shakes the tails back and forth
• Animiert zu unabhängigem Spielen / Encourages independent play
• Perfekt für Katzen aller Altersstufen / Perfect for cats of all ages

	                    Batterien werden benötigt (nicht im 
	                    Lieferumfang enthalten).
	                    Batteries required (not included).

Bird in a CageTM

Porta Maus

Elektronisches Katzenspielzeug
electronic cat toy

Elektronisches Katzenspielzeug / electronic cat toy

orange Item #10700
€ 12,35 UVP/RRP

grün / green Item #10701

• Lebensmittelechter Kunststoff / Food safe plastic
• Durch die Anordnung der „Beine“ bleibt die Maus immer in Bewegung /
   Through the arrangements of the „legs“, the mouse always stays in motion
• Langlebiger Kunststoff schützt das Gehäuse /
  Durable plastic protects the housing
• Spielzeug Batteriebetrieben / Battery opperated toy
• außen weicher und elastischer Kunststoff – dadurch keine Verletzungsgefahr /		
   Outside soft and elastic plastic - prevents injuries
• Unterstützt den Jagdinstinkt / Supports the hunting instinct

Batterien werden benötigt (im Lieferumfang enthalten).
batteries required (included).

• Elektronischer, realistisch hüpfender Vogel / Electronic, realistic bouncing bird
• RealBird™ Geräusch imitiert einen wilden Vogel / RealBird™ sound mimics a wild bird
• Gebogener Sockel für uneingeschränkten Spielspaß / Wobble base keeps cat pouncing
• Zur mentalen und physischen Stimulation / Promotes healthy mental and physical stimulation

	             Batterien werden benötigt (nicht im Lieferumfang enthalten).
	             Batteries required (not included).

Generell gilt: Lassen Sie Ihr Tier nicht unbeaufsichtigt mit dem Spielzeug. / Basically, do not leave your pet unattended with the toy!

DAUERHAFTREDUZIERT!-20 %PERMANENTLY REDUCED!

DAUERHAFTREDUZIERT!-20 %PERMANENTLY REDUCED!

Item #6798 jetzt € 23,08 statt € 28,85 UVP/RRP

DAUERHAFTREDUZIERT!-20 %PERMANENTLY REDUCED!

Item #6797 jetzt € 20,24 statt € 25,30 UVP/RRP

DAUERHAFTREDUZIERT!-20 %PERMANENTLY REDUCED!

Item #6806 jetzt € 35,44 statt € 44,30 UVP/RRP
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Schulze Heimtierbedarf GmbH

Osterkamp 11 | 32457 Porta Westfalica | Germany

Deutschland:

q 0800 7678222

(kostenlos innerhalb Deutschlands)

 info@portapet.de

Homepage:
schulzeheimtierbedarf.de

Shop: 
portapet.de

Händlershop: 
shopschulze.de

Stand 01 / 2026

International:

q +49 5731 98200-0

p +49 5731 98200-38

 info@portapet.de


